



FÖR ALLA.

Jag ber för alla fosterland som för mitt eget denna stund. Då svärdets tand, då eldens brand föröder hela jordens rund. Då kriget svalar utan stränd, då blodet färgar alla sund: i denna stund ur hjärtegrund jag ber för alla fosterland, mitt eget, eget därbländ.

Jag ber för alla arma folk, som skilda pikas här mot här i ångest utan namn och tols mot gravar, gravar och gear att döda och dödas blott och digna ner på främjingsstränd tander borden på en lands ända som Riley besjungit Indiana möjligen vunnit ära och rykte omkring densamma, men blifvit långt ifrån populär i den landsändan. Det är nämligen en af de mera solida sanningarne att "ingen är profet i sitt eget land", och detta har sin tillämpning äfven på poeterna. Det skulle till och med kunna hända att han där gjort sig illa omtyckt, därför att han använt fräskens "landsmål".

Jag ber för hvarje tungomål, som lyftas än af öfvermak. För hvarje mun, som tvungen till munkafveln, som den starke lagt, för bundna sockar, bundna ord i kedjelagda fosterland: jag ber för hvarje språk på jord, om bundet eller fritt från band, mitt eget, eget därbländ.

Jag ber för alla kära hem, där hjärtan ångslas denna stund, för hvarje skrädd systemen i människors ätters blodförbund. Jag ber — om hvad? Jag ber — till honom.

I denna stund ur hjärtegrund jag ber som i en fasans blund för alla hem i en alla land, mitt eget, eget därbländ.

K. G. Olofin-Nilsson.



HVAD MAN GJORDE MED RILEY.

Bland de föreställningar, som vi fått inplantade hos oss och som det är lika svårt att befria oss ifrån som det är att hålla vår gräspan — de flesta landsmännen ha väl vid det här laget hus och plan — ren från maskrosor, är också den att Amerika är ett ofvervägande prosaiskt land med en materialistiskt sinnad befolkning, som ej byr sig om något annat än att förvärfa pengar och underordnar alla andra lifsintressen denna stora uppgift.

Och den föreställningen ha vi ej fått uteslutande genom läktageelser och erfarenheter utan torde tvärtom till alla största delen ha medfört den hit från vårt urhem i gamla världen, där man också har sina tankar om Amerika, mera tvärsäkra för det mesta än hvad de äro det här.

Alltöf, den allmänna meningen i världen är den att man här i landet företredesvis sysselsätter sig med lifvets realiteter af det allra krassaste slaget och otal förhållanden allt som något sätt kan räknas till det ideala. Och i de fall, då vi i obligatoriskt egna någon liten uppmärksamhet äfven att denna sidan af lifvet, göra vi oss lätt löjliga i kulturmanniskornas ögon. I alla händelser har det märkts att man skratrar åt oss.

Det sker antagligen därför att vår smak i konst och litteratur anses lita åt foratorade svartkritikporträtt, nickelodeon och gramofon — på en högre nivå pianola — samt de sällna bollspelresultaten. Någon högre lyftning tror man oss inte om och i de enastaka fall, då försök därtill ges, väntar man sig att detta skall utfalla på samma sätt för oss som för den ursprunglige upptäckaren af flyg maskinen — hvem han nu var — när han första gången afpröfvade den från lagugårdskänet, rakt ofvanför komposthogen. Hvilken senare omständighet dock var, om icke klok beräkning så ätminstone en särdeles god tur.

I synnerhet är man böjd för att anse poesi som en försvinnande om inte helt och hållet försvunnen faktor i det amerikanska lifvet — en åsikt som vi nog själva dela.

Visserligen skrives det vers äfven här. En del deraf blir också tryckt. Men man misstänker att den enda poesi som egentligen uppmärksammas och delvis i vårt på det hela taget så prosaiska lif är den som användes för att annonsera till och andra nyttiga saker. Man vet ätminstone att det betalas rätt bra för den. Och i fråga om poesi som allt annat räknar man ju i dollars och cents. Allt mättes med myntof.

Denna och dithörande omständigheter ha emellertid lite hindrat att nytligen en hel stat officiellt och ett stort antal innebyggare i de öfriga störtan och frivilligt på ett lika stort sätt som äfven för kulturländer par preference ovanligt sätt hedrat den kånhandade bekante poeten James Whitcomb Riley i Indianapolis på hans sextiofjärde födelsedag för en tid sedan.

Nu är visserligen Indiana en stat för sig själf, där litteraturen söker göra åkerbruket rangen stridigt som bifudning och för ofrigt låg hysa proportionerliga flera litterära farmare och farmande litteratorer än någon annan stat i unionen. Men äfven så är det anmärkningsvärdt. Dels är Riley bara poet — eller detta helt och hållet, om det låter bättre — och dels är han ju ännu inte så värt lastgammal att han på grund deraf kunde anses prisvärd, ej heller var hans ålder vid detta tillfälle i hvad man skulle kunna kalla för "frånålder".

Desutom har han visst inte blifvit luragerad bland de större andarne i samtida världslitteratur och torde vara jämförbart med det som utgör ett eget land, kanske också utom sin egen stat — om hvilken man emellertid bildat sig det begreppet att den är en sorts litterär institution liksom Academie Française och Svenska Akademien. Men där — i Indiana — är han tydligen uppskattad och det till en grad som en mera kritiskt anslåg och blaserad kulturmanniska än en amerikan måhända skulle anse för ofverdrift. Och detta är det märkligaste af alltsammans.

I hvilket annat civiliseradt land, som hälet, där man skryter med kultur och snobbar med estetik, skulle en poet, hvilken besjungit en viss landsända som Riley besjungit Indiana möjligen vunnit ära och rykte omkring densamma, men blifvit långt ifrån populär i den landsändan. Det är nämligen en af de mera solida sanningarne att "ingen är profet i sitt eget land", och detta har sin tillämpning äfven på poeterna. Det skulle till och med kunna hända att han där gjort sig illa omtyckt, därför att han använt fräskens "landsmål".

Men så kulturellt har det ej gått till med Riley i Indiana. Hans födelsedag proklamerades af guvernören som offentlig högtidsdag i hela staten, i alla skolor hölls Riley-fester med poeters porträtt på väggen, småfullt dekoreradt, och med små gossar och flickor på estraden som i anledning af dagens betydelse blifvit tvittade i öronen och deklamerade den populära poeters verser. För honom själf ställdes det till en stat, på bankett, till hvilken inbjudningarne voro mycket ätersäkra och, särskild utom den närmaste kretsen, omsorgsfullt utvalda. Och på denna bankett lyckoskades och lofordades han på vers och prosa af en utökad samling celebriteter från Indiana och alla andra stater, i hvilken befunno sig andra framstående poeter, som dock hvarken med ord eller min antydde att de missunnade festföremålet hans ära. Och republikens president hade, fast han är så inberigpen i de världshistoriska händelserna, dessutom har fått en privatankändelse, kommit till Riley med ett smickrande telegram. Det hade följt äfven vice presidenten, men det var kanske inte så mycket för att ihågkomma Riley som för att inte själf bli bortglömd. Det finns nämligen ingenting som så lätt faller ur gemene mans minne som hvad vice presidenten heter.

Det är tvifvel underkastadt, om en dylik fest med sin bakgrund af allmän högtidsdag kunde förekomma i något annat land än Amerika, där man är så totalt renons på allt som kan räknas till det rent ideala, och det ger anledning till misstanken att det i grund och botten inte är alldeles så prosaiskt, realistiskt och uteslutande materialistiskt här, som man sökt inbilla oss — och som vi också tro det vara.

Låt vara att det förekom i Indiana. Tänk — man kan ju supponera äfven det oförklarbara — om vi svenske amerikaner (förstå bländstrecktet) skulle ställa till med något dylikt och såsom representanter för det företredesvis ideala elementet i det amerikanska samfundslifvet följa exemplet hos infödingarne i Indiana. Om vi, mera poetiskt anlagda än folk i allmänhet och med vissa anspråk på högre vyer, skulle ta en af våra poeter, på hvilka vi ha en så god tillgång, och behandla honom på ett sätt som erinrade om hvad praktiska och prosaiska amerikaner gjort med Riley? Till exempel Jakob, som också blir 66 år, om han får lefva ett par år till (vi behöfva alltid några år på oss för att tänka på en sak.)

Men det blir nog ingenting af med en dylik hyllning, i alla händelser torde den ej bli så anslående och ideal, som den Riley fick del af. Det är så många som Jakob varit elak mot, så många som varit elaka mot Jakob och så många som varit elaka mot hvarandra af dem, som borde finnas till hit banketten, om denna skulle anses lyckad. Så jag fruktar ett litet harmonien blifve störd. För resten äro vi i detta afseende ännu inte riktigt amerikaniserade.

Endast vid ett tillfälle, så vidt jag vet, ha vi visat en skynt af samma sinnelag som föranledde amerikanerna att hylla poeten Riley. Det var då Skarstedt för ett antal år sedan blef föremål för en, ätminstone bland litteraturvännerna och de personliga ditto ganska allmän uppmärksamhet, visserligen inte alldeles på samma sätt som i fråga om Riley, men på ett som kånhandade tilltalar en svensk-amerikansk poet mera eller som han i alla händelser är mera i behof af. Huruvida, liksom i fråga om Riley, var det också ett undantag från regeln om profeten och hans fosterland (adoptivland för att vara korrekt). Huru mycket det vänskapliga förhållandet och den oförställda beundran från andra pennfaktare berodde på att S. var så aflägsen från det stora fletalet, tilltror jag mig inte att säga. Men inte torde han förlora något på att ha bott så långt borta från dem.

Anmärkladt är förhållandet med Jakob — den ende af de öfriga som så pass populär att han skulle kunna användas som "vår Riley. Han

har hela tiden varit med midt i slaget om brödsomlorna från den rike mannsens bord, hvilka inte är egadt att göra någon allmänt omtyckt, hvarken som människa eller poet. Dessutom har han som de flesta andra afundmän icke blott omkring sig utan också öfver sig.

På grund deraf och till följd af andra omständigheter, som det kan vara onödigt att forarga med, så vi nog, trots vår emilenta kultur och pronocerade idealism, vackert afstå från tanken på att efterlikna de krassa amerikanska materialisterna i deras hyllning för Indiana-poeten och framfördigheten bana, och jag hoppas därför att det är nyttigt och godd för oss att få meddela oss med hvarandra om vårt gemensamma sträfvan i den närvarande onda tiden, då majoriteten af jordens innebyggare har så till en grad sunkit ned i ett sådant krymt människosaktande, att dess motsatse ej finnes i världshistorien.

Jag vet äfven, att ingen af oss, huru fredsvänliga vi än äro, kunna burdus opponera oss emot kriget och dess ödesdigra följder, ty då riskeras våra lif och agoder. Att vara trist och nöjd med allt detta elände vore nog det bästa, men på den vägen har

EN VIDRÄKNING.

(För Svenska Canada-Tidningen.)

Några månader efter krigets utbrott startades öfver hela landet en rörelse som sedermera fick namnet "The Patriotic fund". Andamålet med denna organisation var att först och främst tillgodose de familjer som hade sina familjefäder i kriget. Den skulle äfven efter råd och lägenhet söka hindra den nöd som eventuellt skulle uppstå till följd af kriget.

Om denna organisation har lyckats i sina sträfvaner är svårt att säga. Det är allmänt bekant att den gör en hel del godt arbete, insamlar stora summor med pengar och troilgen utdelat dem till behöfvande. Det är ej min mening att klandra rörelsen i sin helhet, men jag kändrar det system, hvarpå den organiserades.

När kriget bröt ut, kunde hvilken som helst förstå, att det skulle blifva hvad vi kalla hårda tider. Någon tog till orda och föreslog att en proposition skulle inkommas till kongressen för att bestrida utgifterna. Ordet inkomstskatt har ju alltid varit en fasa för våra kapitalister och endast några dagar efter ofvannämnda förslag hade de cirkulerat i pressen, samlades Winnipeg kapitalister till ett möte för att diskutera förhållandena. De beslutade sig för att på frivillighetsväg samla pengar och på så sätt bestrida de utgifter som behöfdes för nödens afhjäljande. På så sätt lyades det att döda tanken på inkomstskatt och därigenom skydda sina intressen. Nu återstår att se huru långt dessa lärargång i sin afvohget emot inkomstskattförslaget.

Så fort de hade fått saken om hand afhollo alla arbetsgivare ett möte där de beslutade att alla arbetare skulle påläggas en skatt af 10 proc. Dessas dragas och genom arbetsgivarens försorg öfverlämnas till "the patriotic fund".

De arbetare som protesterade mot detta skulle naturligtvis afskedas och på så sätt tvingas att antingen gå ut i kriget eller svälta ihjäl. De skade nu själva inför detta skattsystem som de förut förklarar förkastligt, men på ett sådant sätt att de och deras intressen voro skyddade.

Den svartaste sidan af kapitalistens blodsuarsystem visade sig genom denna handling i sin fulla nakenhet. Den fattiga arbetaren som arbetar i sitt anlides svett för sina svältlöner måste betala en skatt af 10 proc. af sin arbetsförtjänst, all annan inkomst är fritagen från skatt. De stora kompanierna, som förtjåna miljoner på grund af kriget äro fria från sådana beskattning, vill de gifva något frivilligt så äro de lika patriotiska för det. En arbetare som t. ex. förtjänar \$1.00 per dag hvilket utgör \$9.60 per vecka, måste af sin veckoförtjänst betala 96 cent i skatt, detta reducerar hans veckoförtjänst till \$8.64. I sanning en stor summa att underhålla sig själf och sin familj med i dessa tider. Våra kabinetsministrar hafva en månadspension af \$500; för detta sitta de på sin "office" några timmar om dagen och äro på grund af sin rang och värdighet fritagna från skatt till den patriotiska fonden.

Våra prästlar hafva en årsinkomst från \$1,000 till \$10,000; de äro fritagna. Ett kvarkompani, som på grund af kriget har drifvit upp mjölspriserna till en svindlande höjd, hvilket gifver en extra förtjänst af minst \$1,000 per dag, är fritaget o. s. v. Alla, forutom den fattiga arbetaren, äro fria från skatt till denna fond. Att detta är en nattsvart orättvisa torde ingen kunna bestrida.

Arbetaren lider mera än någon annan af de nuvarande förhållandena. Arbetsbrist, arbetslösa reducerade till ungefär hälften, lefnadsomkostnaderna nära fördubblade, torde vara bevis nog för mitt påstående. Hvad är orsaken till alla dessa misförhållanden? Kapitalismen! De flesta påstår att det är kriget som har skulden. Hvad är krig? Krig är något annat än en frukt af kapitalismen. En stor del påstår att det krig som f. n. pågår är ett krig för frihet. Det är en lögn! Det är ett krig för vinst, organiseradt af kapitalister, icke i något annat syfte än att förtjåna pengar. Tusende enliga gravar berättas sagan om de stora summor som genom detta krig ha hittat vägen till enakilda personers fickor.

Ehuru dessa affärer drifvas uteslutande för vinst af privat kapital, sker det i sådana stor skala att det beror hela världens befolkning.

ORDET FRITT.

Alla Svenska Canada Tidningens prenumeranter äro vilkomna att göra sig i denna afdelning. Följande regler ha vi emellertid sett oss nödsakade att uppställa: 1. Skrif endast på en sida af papperet och med bläck. 2. Skrif så tydligt, kortfattadt och på sak glömd som möjligt. 3. Utsök bästa utfall med olika tecken. 4. Ansvaret uppsätter publicera ej. — Red.

FREDSVÄNNER EMELLAN.

Port Hammond, sept. 26, 1915.

Basta vän och kamrat! Jag har länge tänkt på att skriva till dig och uttrycka mina tankar angående den tiden vi upplefva. Jag vet, att du är en af mina medkämpar på fredens och framfördigheten bana, och jag hoppas därför att det är nyttigt och godd för oss att få meddela oss med hvarandra om vårt gemensamma sträfvan i den närvarande onda tiden, då majoriteten af jordens innebyggare har så till en grad sunkit ned i ett sådant krymt människosaktande, att dess motsatse ej finnes i världshistorien.

Jag vet äfven, att ingen af oss, huru fredsvänliga vi än äro, kunna burdus opponera oss emot kriget och dess ödesdigra följder, ty då riskeras våra lif och agoder. Att vara trist och nöjd med allt detta elände vore nog det bästa, men på den vägen har

Några få stoppa förtjänsten i sin egen ficka. Det är folket som får betala, lida och strida. Allting göres för vinst och vinsten går till kapitalisterna. Hvarje nation tror, att den kämpar för sitt lands oberoende, sina hems säkerhet, bevarandet af sina historiska institutioner, för sin framida frihet och storhet. Kapitalismen kommer sig bakom denna folkro. Hos honom gäller fragna endast kontanter.

Sövande mänsklighet! och förfolade arbetarskaror! När skola vi låra oss att inse all den humbug som på vår egen bekostnad torfgöres. När skola vi inse alla orättvisor som vi få lida, alla lögnor som från talarestalar slungas i ansiktet på oss. När skola vi låra oss att inse, att vi äro människor och ej någon handelsvara? Det krig som f. n. pågår är det största historien känner. Mord på jorden, under jorden, på vattnet, under vattnet och i luften. Miljoner af människor mördade, brända städer och byar, nedtrampade sadesfält, lemlestade kvinnor och barn, pest och kolera, hunger är så trefrigt att se, att ens arbete uppskattas. När kriget utbröt, hade jag ett stort lag af strökrifver, men jag upphörde att utvända dem. Jag ansåg, att krigsruget gjorde folk så vildd, att de ej skulle akta där på. Jag sökte att värna de som ville lyssna att rädda sig undan de krigs-

ingen reformation blifvit utförd i världen. Om vi flyga ut i ödemärken blir det samma resultat, så att slutpunkten blir, att vi komma inför den frågan: "Hvad har vi att göra, och huru böra vi bete oss?" Skola äfven vi taga till svärdet och slåss? Inga-länd, säger jag, ty alla de som taga till svärd, skola med svärd förgås, sade Mästaren. Men antag att lagen tvingar oss att taga till svärdet. Ja, då äro vi tvungna att gå ut och slått, ty om vi ej det göra, bli vi nedskjutna med detsamma. Alltså förgjordes vi genom svärdet, fast vi nekade att taga till svärd. Detta förhållande bevisar tydligen, att Eridsvärden ännu är maktlös på jorden, om jag så får uttryck mig. Och freds-vännerna bli förfoljda och nedgjorda. De äro ännu såsom får utan berde, kringströdda på bergen.

Då vill jag fråga: Huru skola vi uppföra oss i ett dylikt tillstånd? Vi få först och främst vara tacksamma för att vi bo i ett fritt land, där de ej kunna tvinga till någon krig, samt arbeta på att skydda landet ifrån alla tvångslagar, och hälet de lagar, som vilja tvinga den ena människan att dräpa den andra utan orsak.

Vi se att i England och äfven i Canada arbetas på att få införd tvångslagar. Är det detta att upprätta samma skräckvalde, som de närvarande arbeta på att utrota hos de andra barbarerna? Jag hoppas på att alla freds-vänner skola förena sig som en man och arbeta emot den anda, som nu håller på att tillintetgöra människorna på jorden. Vi kunna ej så mycket göra, men vi böra försöka att göra hvad vi kunna, hvar och en i sin stad, och på den plats där man bor, och har sin existens.

Då vill jag slutta med dessa korta pennstreck, med det hoppet, att du vill vara bra och uttrycka dina tankar angående det sagda.

Jonatan.

Adle vän! Ditt bref kom som från högre zoner mig till uppmuntran. Det är så trefrigt att se, att ens arbete uppskattas. När kriget utbröt, hade jag ett stort lag af strökrifver, men jag upphörde att utvända dem. Jag ansåg, att krigsruget gjorde folk så vildd, att de ej skulle akta där på. Jag sökte att värna de som ville lyssna att rädda sig undan de krigs-

Helmer Johnson.

Advertisement for EDWARDSBURG PURE CORN SYRUP. Includes an image of the syrup bottle and text: "Den smakligaste af Bordsirap. Lika hälsosam som den söta majs, den är gjord af." Price: 12, 5, 10 och 20 pounds tyngkar.

galna genom att låta dem gå sin egen väg och förgöra hvarandra. Och vi freds-vänner skulle invänta deras admattning och hvar vi kunna undvika dem och rädda våra lif. Vår princip är för lifvet, då deras princip är att dräpa och förgöra och de synas nu skola få sitt lystmäte tillfredsställt. Men under tiden borde vi freds-vänner nära oss hvarandra och gemensamt lägga en grund för en ny hållning, emedan hvar och en i sin stad då kunde påförda sin regering att ingå i den. Att som U. S. freds-vänner lägga sig i en enskild stats krutfråga, det kan ästadkomma ensidig-

heta och skada vår sak. Vi böra arbeta emot allmän värnplik, och vi ha rätt därtill och vi ha många framstående män på vår sida. Det är den allmänna värnplikten, som har utplånat det mänskliga i Europa. Det är tjugufem år sedan jag lämnade Europa och har sedan dess bott i världen som freds-vänner, men Europa hade fortsatt i sin djärfylsdykan och skördade hvad det har sått. Och i det tillstånd de nu befina sig äro de knappast värd medlände.

David.

Män önskas.

Att låra automobil, gas-toratory, i Canada ledande gas-maskinskola. Taget om året några få veckor att låra. Plåster skaffas ofelstad kurs, för från \$15 till \$30 per vecka. Eller vilja vi starta egen affär på stationära och marinsmaskiner. Vår egen fria arbetstid hjälper eller att välja arbete, för \$50 till \$125 per månad, som chaufför, jockey, chaufför, tractor-maskinist eller mekaniker. Besök eller efterskrif fri katalog. Hemphill Motor School, 643 Main st., Winnipeg.

Premieanbud

Det är oss en glädje att kunna bjuda våra läsare så nyttiga och enastående premieanbud som nedanstående, och vi äro säkra, att alla våra läsare äro eniga med oss om att premierna äro ovanliga och stora. Vi hoppas, att alla vilja göra sitt bästa, så att resultatet blir tillfredsställande. Den plan, vi beslutat följa denna gång med hänsyn till utdelning af premierna, är så vidt vi veta alldeles ny och bör väcka tillfredsställelse bland alla våra läsare, ty den ena får lika stor utsikt som den andra att vinna, samtidigt som vi uppsatt en extra premie för den, som samlar de flesta förskottsbetalande abonnenter.

TÄFLINGEN BÖRJAR DEN 1 OKTOBER 1915 OCH SLUTAR D. 31 DECEMBER 1915, kl. 3 e.m.

PLANEN ÄR I KORTHET FÖLJANDE:

- För hvarje dollar, egen prenumerations inberäkning, som ni insänder till Svenska Canada Tidningen, får ni mottaga ett nummer från oss, som ni gömmer, tills resultatet af täflingen blir bekantgjord, och hvaraf vi behålla en del, hvarpå vi skriva edert namn och adress; om ni sänder in två dollars, får ni två nummer o. s. v. På nyårsafton den 31 december kl. 3 e. m. komma alla delar, vi hafva af numren, att placeras i en låda och blandas i vitt-nens närvaro. De lyckliga numren komma då att dragas af Mr John E. Lidholm i Winnipeg. Vinnarnas namn tillkännagifvas sedan och premierna sändas direkt till vinnarna.
Hvad den extra premien beträffar kommer den som samlar de flesta prenumeranterna att mottaga densamma.

Svenska Canada-Tidningen
LOGAN AVENUE WINNIPEG, MAN.

### Från nykterhetsfältet.

(Dessa afstämning redigeras af O. L. Holmgren, 418 Sinclair st., Winnipeg, och alla för sådana intresserade torde hänvända sig till honom.)

Vår gamla numret uttrycker farhög angående förbudskampanjen i Minneapolis haiva besannats. Vi återgå till de senaste artiklarna af Mr. G. H. Silver, som under kampanjen vistades i Minneapolis och således var i stånd att personligen iakttaga förbudskampanjen från alla synpunkter. Klara de "våtas" kampanjer syftningar voro ytterst korruptiva och vi Manitobabor knappast främmande för dylika valmetoder, som förr i så stor utsträckning besannats i föregående val i vår provins i hängsynlöshet och laglöshet finnes ingenting som öfverträffar kapitalistiska intressens strid för att fortfarande få fortsätta att mätta sin vinningslystnad på människans, samhällets och alla moraliska grundsatser bekostnad. Må vi i Manitoba taga lärdom af såväl våra iakttagelser som erfarenheter som af Mr. Silvers artiklar och se till, att kroppsligt icke med liknande metoder skall kunna förfuska folkets vilja. Han mot förbudet!

#### "COUNTY-OPTION" KAMPANJ I MINNEAPOLIS.

Hetaste kampanj Minneapolis upplevat. Korruption, valstöder och bedrägerier i enorm skala.

Den mest skandalösa kampanj, som någonsin utkämpats inom Minnesotas område, hvarvid korruption, bedrägerier och valstöder ägt rum i enorm skala, har nyligen utagerats inom Hennepin County, Minn., med Minneapolis som centralpunkt. Striden gällde krogarnas vara eller icke vara. Krogintresset såg sin tillvaro satt på spel och mobiliserade alla sina ansvaret för en kamp på lif och död. — Oerhörda summor af pennningar anslags som stridskapital och alla tillämpliga resurser användes för att uppnå sin ändamål. Hade lagliga och olagliga medel och agitationstekniker användes, med afsikt att rädda situationen, hvilken tydligen var allvarsam och tack vare den allsmäktiga dollarnas och korruptionella stridsmetoden, lyckades de öfvervinna förbudsvänernas ansträngningar att torrlägga Hennepin county med Minneapolis. Vid valet, som skedde den 4 okt., besegrades nykterhetsvännerna med 9,000 rösters öfvertikt. — 38,632 mot 29,942.

Upphördet till denna strid började i slutet af aug. månad, då en petition, undertecknad af 12,750 namn inlämnades till countyauditorn. — 1,500 flera namn än nödvändigt för att en county-option kontest kunde företas. Den egentliga kampanjen började den 25 aug., då ett stort massmöte med 2,500 deltagare var anordnat i Minneapolis Auditorium, med domar Pollock, Fargo, N. D., och kongressman Lenz, Ohio, som hufvudtalare.

Sedan dess har en häftig kampanj rasat, hvarvid båda härtarna utsträngt sina resurser till det allra yttersta. I den allmänna opinionen har man sett en häftigare valstrid äfven förut ägt rum i Minnesota och dagpressen har varit en i sitt uttalande att ingen strid någonsin tilldragit sig större uppmärksamhet än den nu utkämpade, ett faktum, som visar att förbudsträgan dagligen vinner i aktualitet och att det snart är en afgjord tidsfråga då förklarad dagar äro räknade i Föränta Staterna.

Redan från början visade det sig, att striden kom att bli en allvarig och en stark organisering af de båda elementen började. De "våta" startade en kampanjorganisation, som delade sig under det missledande namnet "The Business Mens' Educational League", med senator E. J. Westlake som ledare. Förbudsvänernas organisation var "The Citizens League of Hennepin county" med E. J. guvernör Sam. S. Van Sant som ledare och ett stort antal Minneapolis mest framstående män som understödjare, bl. a. John Lind, George B. Sofford, pres. af Anti-Saloon-ligan, senator E. E. Löbeck, Frank Nelson, Gust Johnson m. fl.

En intensiv kampanj med en väldig massa möten hvarje dag, såväl ute i det fria, som i stadens alla lokaler vidtog rum. Spriddhet af litteratur i massvis och annonsering på stadens "annons-plakat", samt genom uppsättandet af plakat utanför hemmen, var äfvensom kampmetode. Annonsplakaten i staden voro fullständigt dominerade af spritelementet. Affischer af 8-10 fots höjd, 3-7 fot breda, med jättehöga bokstäver i lysande färg, voro placerade öfverallt i staden på i ögonen fallande platser, med krogernas uppgifter och påständer, så missvisande och absurda, att äfven de "våta" elementets önskande anhängare med indignation drog sig tillbaka för dem.

Striden var häftig från båda sidor. Framstående talare hade anskaffats från olika delar af landet och alla fraktioner i samhället deltog i striden. Nykterhetsorganisationer och de kyrkliga församlingarna, de medicinska och psykologiska elementen i staden, skolmän, universitetssmän o. d. stode alla eniga på de "torras" sida. Kvinnorna deltog också med en intensiv kampanj, som nådde sin kulmen fredagen den 1 okt. då tre stora massmöten voro anordnade af kvinnorna. Schubert teater hade ämnats för ett massmöte nämnda dag, men i sista minuten visade det sig, att lo-

### Världens Bästa Tuggtobak COPENHAGEN



Den rikaste lukt. Tuggtobaken som varar längst. HOS ALLA HANDLARE.

Möjligheterna här för var den af myndigheterna fastslagna regeln, att registrering icke var nödvändig, utan kunde man genom en litet nytt sätt att rösta. En annan regel, som gällde laglig röstning möjlighet att rösta, var att personer, som fört bott i ett annat "precinct" vid föregående val, ingalunda behöfde intyga på att de flyttat från sitt förra "precinct". Andra bedrägerier, som de "våta", med understöd af valmyndigheterna utfördes, ha bestått däri, att de förnekade af nykterhetsvännerna utsedda valkontrollanterna att komma valberedare närmare än 100 fot. Valföräntare har t. o. m. gjort sig skyldigt till brutalt gentemot dessa "challengers". Vid andra tillfällen har personer iakttagit domare, som betraktat valsedlarna och sedan undanhållit dem, så att man icke kunnat kontrollera om sedeln nedlades i valurnan eller kastats under bordet. Dessa och liknande olagligheter bedrefs i enorm skala och de "torras" stodo maktlösa att hindra dessa. Att valet skulle utfalla till de "våtas" fördel, var allmänt ansett för gifvet, ehuru de själva kampanjdagarna enorma entusiasmen vid de "torras" möten, gaf dem en optimistiska förbudsvännerna hopp om seger. Om man fränser den djupa indignation, som är allmän, öfver röst-skandalen, äro nykterhetsvännerna mycket belätna med resultatet, då deras röststifta visade sig vara mycket hög. Hela totalsiffran af röstningen var den största i Hennepin historia — 33 procent större än vid senaste guvernörsvalet.

Kampanjen är nu öfver. Efterdyningarna äro emellertid ännu. De många olagligheterna komma att undersökas och lagföras, men omröstning kommer ej att bestyras, då röst-öfvertikten var så stor, att man ej har hopp om att därmed ändra resultatet. Striden är emellertid ingalunda öfver för alltid. Den är snarare att anse som en början. Ramsey county, till hvilket St. Paul tillhör, var äfvenså påtänkt att gå till "county-option" kontest, om Hennepin torrlades. Om icke detta lyckades, skulle en kampanj börjas att torrlägga hela Minnesota stat genom stadsförbud. F. d. guvernör S. R. Van Sant, förbudsvännernas kompaniledare, förklarade honom dagen, att striden kommer att upptagas för "state-wide" på ett annat sätt och man är fullständigt säker på seger i en sådan kampanj. Många af de argument, som nu af oppositionen användas, skulle i en sådan kampanj bli oenligtgjorda.

1915 var första året Minnesota kunde glädja sig af county option, och vid contest som redan företagits har 45 counties beslutat torrläggning, medan endast 10 af de som röstat i saken bibehållit krogarna. 25 af Minnesotas counties har ännu icke företagit omröstning i frågan och de öfriga äro torra genom "Indian treaty". Detta tydligen hvarat den allmänna opinionen lutar, och en kampanj för "state-wide prohibition" skulle utom allt tvifvel hemföra segen för förbudsvännerna.

G. H. Silver, St. Paul, Minn., d. 9 okt., 1915.

### Nordbor i Staterna.

Ett stortlagat gifverbröllop firades nyligen af dr och mrs S. G. Ohman i New Britain, Conn.

Sitt tjugufemårsjubileum firade sv. youth. Bethel-församlingen i Englewood den 12-20 oktober.

Till legalisatormedlem har Edward J. Sandberg i Quincy, Mass., blifvit nominerad för återval.

En lokallogge eller "chapter" af Scandinavian Sisterhood organiserades i Keelogg, Idaho, den 24 sept.

Femtiörsdagen af sitt bröllop firade nyligen Carl E. Peterson i 1953 Fremont st., Chicago, och hans maka, Frank Östergren i Lynn, Mass., valdes vid det nyligen hållna primärvalet till medlem af republikanska stadskommittén.

Föresterlogen Gustaf Vasa i McKeesport, Pa., har i dagarna firat sin 25-årsdag. Den är svenskarnes i McKeesport äldsta församling.

Föränta konstverk. I svenska konstsektionen på utställningen i San Francisco såldes ytterligare fyra konstverk under föregående vecka.

Svenska baptistförsamlingen i Englewood är i dessa dagar 29 år gammal, och håller af den anledningen en serie jubileumsmöten i kyrkan.

Byggnästaren Simon Wahlman i Ishpeming, Mich., har erhållit kontrakt på att uppföra regeringsbyggnaden i Ypsilanti, som kommer att kosta \$50,000.

Druckens svensk skogsarbetare. Under arbetet för firman Funk & Wilson i South Bend, Wash., omkom ar-

Svenska farmare ta alla priserna. Att svenska farmare i Amerika värda stator "tag" högsta pris för sina produkter, är numera en rätt vanlig nyhet; för ovanlighetens skull kunna vi nu meddela en liknande från Pennsylvania. I Kane i det svenskstarka McKean county hade farmarnes förening under förra veckan uppvisning af alla handlade farmprodukter samt artiklar förfärdigade i folkskolorna, och det märkliga hände att alla pristagare, på ett par undantag när, boro omisskännligt svenska namn.

GEVARS- OCH VELOCIPED-REPARATÖRER. The Northwest Cycle Co., 605 Logan ave. — Expert gevarsmed. Vi reparera och göra nya lager för alla slags "fabrikat" af gevar. Läs reparations, nycklar göras, ringar för barovagnar påsättas. Allt slags velociped och motorcykel arbete utföres.

EVANS GOLD CURE. 22 Vaughan street, botar för alltid dryckesvanor på ett veckans behandling. Någon bortovaro från yrselsättning efter första veckan. Folkomligt pr. 25 år i Winnipeg. Upplysning skickas i föregående skikt. Dr. D. R. Williams, examinerande läkare, J. W. Williams, manager. Tel. Sker. 14.

Abingdon Hotel. 7-9-11 Abingdon Square, New York, N. Y. Ledande hotell för skandinaviska resanden med alla moderna förbättringar för andra och tredje klassens passagerare. Rekommenderadt af de främsta ängbatalinjerna. Passagerare mötas på järnvägsstationen vid deras ankomst till New York.

Occidental Hotel. D. & N. RUPSTEIN & CO. Förstklassiga rum och finaste matservering. Hör. af Main St. & Logan Ave. TELEFON 1688.

KOM IHAG Mor MED ETT Fotografi AF EDER SJALF. Klipp ut denna KUPONG. Medtag denna till vår ateljé och vi vilja gifva eder 50c rabatt på våra augusti- och septemberspecialiteter. Bestäm tid per telefon GARRY 1280. Steele & Co., Ltd. Bannatyne Ave., en dörr väster om Main Street.

STORA PANGAR—Önskas: manliga och kvinnliga agenter och sollicitörer af alla nationaliteter i alla städer och byar i Föränta Staterna och Canada. Denna 25c. artikel säljes till alla hus, butiker, fabriker och affärskontor. Efterskrif fria närmare upplysningar.

Winnipeg Introduce Co. P. O. BOX 56 WINNIPEG, MAN.

Natures Skapelse En behandling för tuberkulos. Om ni besöker Toronto eller bor där, är ni välkommen att komma till våra kontor och läsa de originalintyg från ansedda män och kvinnor, som genomgått denna behandling. Om ni icke kan komma, vilja vi sända broschyr, innehållande beedigade intyg från sådana, som hafva hjälpts och dragit fördel af den.

NATURE'S CREATION COMPANY OF-CANADA, LIMITED Suite 14, Cosgrave Building, 163 Yonge Street, TORONTO, CANADA.

När ni skall ha en ny HÖST- ELLER VINTERHATT, glöm icke att besöka min affär. Nytt, modärnt lager af hattar, passande för säsongen, till billiga priser. Orders från landet gifvas speciell uppmärksamhet. Glöm icke adressen. Detta är den enda svenska hattaffären i Winnipeg och borde därför uppmuntras af landsmännen. Rejält bemötande utlovas, och stillfulla, up-to-date hattar erhållas för moderat pris. Gör ett besök och gif mig en försöksorder!

MRS. G. H. LARSONS HATTAFÄR 287 LOGAN AVE WINNIPEG, MAN

### FÖRSTA KLASS ACCIDENS-TRYCK

utföres af SVENSKA CANADA TIDNINGENS TRYCKERI. Vi önska fåsta våra många vänners uppmärksamhet på, att vårt tryckeri blifvit kompletteradt med moderna och tidens bästa utrustningar och maskiner, hvarvid vi kunna skugga oss uttryckande af alla slags "Job Printing", ifråga det minsta till det största. Arbetsläsa tryckeriutrustningen utföres af första klass "modern" maskiner, hvilka garanterar för arbetets kvalitet. Gör oss ett besök och övertyga eder själ.

325 Logan Ave. WINNIPEG MANITOBA

### PYTHON

3 minuters liktorsbotemedel Den senaste upptäckten

ALLT OM LIKTORN. Liktorsn kunna vara af hård eller mjuk formation, men deras bildning är densamma och kräver samma behandling. ORSAK. De orsakas af friktion eller klämning, vare sig skon är för trång eller för stor. ORSAKEN TILL SMÄRTAN. Eder fot liksom resten af kroppen består af nerver, eders sko pressar på liktorsn, stoppar blodets cirkulation och irriterar nerven; det är därför ni erhallar lättad, då ni skär ett hål i skon öfver liktorsn, emedan ni därigenom tagit bort pressningen på nerven. Python Corn Remedy dödar nerven i eders värkande liktorsn på samma sätt som en tandläkare dödar nerven i en värkande tand. Python Corn Remedy uppjukar liktorsn, så att ni kan taga ut den med roten på tre minuter. Ingen medicin på 3 eller 4 dagar. Intet bruk af smutsiga, smetiga plåster. Inget varmt vatten för fötterna.

Python Corn Remedy gör icke friskt kött ömt. FÖRESKRIFTER: Påstryk Python på och omkring liktorsn, tag en slö knif och skär varsamt ut liktorsn, ett lager i taget, i det ni håller liktorsn våt med Python, då ni gör det. Behandla hårda, mjuka eller valkiga liktorsn på samma sätt.

Köp af eder apotekare; om han icke kan förse eder, sänd 25c. och vi vilja sända eder per post.

Winnipeg Introduce Co. P. O. BOX 56 WINNIPEG, MAN.



Advertisement for 'PURITY FLOUR' and 'NADA' brand flour, highlighting quality and availability.

Text block containing news or announcements, possibly related to local events or community matters.

Text block containing news or announcements, possibly related to local events or community matters.

Text block containing news or announcements, possibly related to local events or community matters.

Text block containing news or announcements, possibly related to local events or community matters.

Text block containing news or announcements, possibly related to local events or community matters.

Text block containing news or announcements, possibly related to local events or community matters.

Text block containing news or announcements, possibly related to local events or community matters.

Text block containing news or announcements, possibly related to local events or community matters.

Text block containing news or announcements, possibly related to local events or community matters.

Text block containing news or announcements, possibly related to local events or community matters.

Text block containing news or announcements, possibly related to local events or community matters.

Text block containing news or announcements, possibly related to local events or community matters.

Text block containing news or announcements, possibly related to local events or community matters.

Text block containing news or announcements, possibly related to local events or community matters.

Text block containing news or announcements, possibly related to local events or community matters.

Text block containing news or announcements, possibly related to local events or community matters.

Text block containing news or announcements, possibly related to local events or community matters.

Text block containing news or announcements, possibly related to local events or community matters.

Text block containing news or announcements, possibly related to local events or community matters.

Text block containing news or announcements, possibly related to local events or community matters.

Text block containing news or announcements, possibly related to local events or community matters.

Text block containing news or announcements, possibly related to local events or community matters.

Text block containing news or announcements, possibly related to local events or community matters.

Text block containing news or announcements, possibly related to local events or community matters.

Text block containing news or announcements, possibly related to local events or community matters.

Advertisement for 'The Grain Growers' and 'Winnipeg-Manitoba', featuring a logo and text.

Advertisement for 'International Harvester' featuring an image of a tractor and text.

Advertisement for 'International Harvester' featuring an image of a tractor and text.

Advertisement for 'International Harvester' featuring an image of a tractor and text.

Advertisement for 'International Harvester' featuring an image of a tractor and text.

Advertisement for 'International Harvester' featuring an image of a tractor and text.

Advertisement for 'International Harvester' featuring an image of a tractor and text.

Advertisement for 'International Harvester' featuring an image of a tractor and text.

Advertisement for 'International Harvester' featuring an image of a tractor and text.

Large advertisement for 'ALBERTA' featuring a map and text about land settlement.

Advertisement for 'Uppfinnare' (Inventors) and 'Hörsel Sanders'.

Large advertisement for 'Skolan för Bättre Resultat' (School for Better Results) featuring portraits of students and text.

# HEMLANDET.

## ALLMÄNNA NYHETER.

Exportförbud på ost har nu utfärdats.

Monopolet och tobaksarbetarna. De fortsatta underhandlingarna mellan A. B. Svenska tobaksmonopolet och tobaksarbetarna ha lett till framgångsrika förhandlingar.

Svenska gendarmeriet i Persien upplöses. Ett telegram till Petrograds telegraphbyrå från Teheran meddelar att sedan betalningen af lönerna under löppet af flera månader uteblifvit, har persiska gendarmeriets chef, major Edvall, beslutat gendarmeriets upplösning.

Allmänna valmansförbundets verkställande utskott har till ombudsman inom förbundet efter framlidna rekommendationer utnämndt till förordnad verkställande utskotts ledamot Karl Hammarberg samt till biträdande ombudsmannen löjtnant Jonas Polcker samt till biträdande ombudsman nuvarande ombudsmannen i Ålsholms församling, redaktör Birger Palmanson i Ulricehamn.

Statens arbetslöshetskommission, som haft att utreda om arbetslöshetsbekämpande övervägs förbudsförslaget, har på grund af den knappa tiden läst varit i tillfälle att verkställa närmare utredningar, men anser sig böra uttala, att genomförandet af den ifrågasatta åtgärden otvivelaktigt skulle förorsaka en omfattande arbetslöshet. Kommissionen afstyrker det ifrågasatta förbudet.

Svensk fiskeribekämpning på Gjedseruden. Då anföraren Friedrich Franz d. 18 sept. på extratur från Wernemünde kommit utanför hamnen påträffade den svenska fiskeribekämpningspråmarna, som utrustade med sprängämne och sprang ut mot honom, utbrast han i sin ångest och oro: "Det är en förtäring för mig, jag vill ha min fiskeribekämpning."

Två minor i Stockholms skärgård. I dagarna ha två minor hittats i Stockholms yttersta skärgård. Den ena anträffades vid Svenska högar och den andra i närheten af Arholma. Båda ha avskadats.

Brunnen ladugård. D. 21 sept. nedbrann ladugården på landbrukaren G. O. Peterssens gård Kållstada i Vägnäs socken. Elden hade uppstått genom gnistor från en fotogenmotor. All inbärgad groda och spannmål blef lagornas förlust.

Folkhögskola startas i Sigtuna år 1917. Under debatten om folkhögskolan i Uppsala läns landsting harom dagen meddelade grosshandlaren Erik Berg, att år 1917 startas i Sigtuna en ny folkhögskola för frän privat hälshänsäkt medel.

Uppsala studentkårs ordförandeval föreslages den 21 sept. och blef ett förkrossande nederlag för docenten Elias Wessén, hvilken stannade vid 426 röster, medan hans motkandidat, docenten E. G. Wahlgren, nådde 609 och sålunda förklarades vald.

Nedbrunnen gård. Från Halmstad telegraferades den 17 sept. i dag på f. m. nedbrann till grunden landbrukaren O. V. Dahlbergs gård Långnäs i Söndrums socken. Både boningshus och uthuslänga jämte med jordens båda byggnaderna nedbrunno på 10 minuter.

Kopparfyndighet i Jämtland. Under sommaren ha i närheten af Björnängs anhalt i Åre socken gjorts ett tiotal lönningar af till synes mycket givande kopparfyndigheter, och undersökning af trakten pågår fortfarande. Gjorda analyser visa mellan 10 och 20 procent koppar.

Odesligt fall. Från Nyköping telegraferades den 23 sept.: En 7-årig flicka, dotter till landbrukaren Theodor Ekdahl, östra i Nikolai socken, råkade i går falla ned från ett sådesläse, hvarevid hon kom under hjulet och erhöi så svåra skador, att hon af led efter 2 timmar.

Köld och snö i Halland. Från Halmstad telegraferades den 21 sept. Överallt köld för årstiden har rådt de senaste dagarna i Halland. Natten mellan söndag och måndag föll snö på flera ställen i skogsbygden, och snötäcket låg kvar till långt fram på måndagsmorgonen.

Annå en nykterhetsdeputation till regeringen. D. 21 sept. har på nykterhetsvännernas Västmanlands län vägnar en deputation uppväktat regeringen för att framföra några erinringar mot k. b. b. i linet uttalande öfver förbudskonferensens framställning om rusdrycksförbud.

Stor eldsvåda i Skåne. Från Trälby borg tel. den 17 sept.: Eldsvåda utbröt i e. m. i landbrukaren Edvard Åkessonns gård i Kyrrköpings Gården nedbrann till grunden. Elden spred sig därifrån till landbrukaren Knut Schlyters gård, belägen öster därom. Här nedbrunno löge och stall-längorna.

Besättningskarl öfver bord. Då Ångaren Dagmar härom dagen företog en affär från Norrköping till Brävi-ken med 250 gamla, råkade besättningskarlen Folke Karlsson, då han var sysselsatt med att frigöra några tributar, falla öfver bord och drunkna, trots genast vittagna räddnings-åtgärder.

Vägförbindelsen Hålsingland-Medelpad ha sedan länge varit otillfredsställande, undantagades uti efter kuststräckan. Nu har emellertid en ny väg börjat brytas genom de våldiga skogarna i östra hörnet af Medelpad och Hålsingland, hvarigenom kommunikationerna mellan skogsbyarna och de båda provinserna förbättrats i afsevärd mån.

Den första snön föll d. 18 sept. i norra Hålsingland i Hassela socken. Ångar och hussk blefvo hvita.

Enalningen hade dött en naturlig död. Obduktion af den under så mystiska omständigheter omkomne grosshandlaren C. J. Anderssons i Svärdslöva rik har utförvt vid handen, att Andersson varit lidit af sværnerligen högräddig åderförkalkning, hvilket äfven vittorade af en läkare, som för ett par år sedan hade honom under sin vård. Innet tecken till yttre våld har kunnat upptäckas.

Inväntningstransporterna börja på nytt. De svårigheter, som förorsakat inbördes af inväntningsväxlingen från rysk sida äro öfvervunnna. De ryska myndigheterna ha ställt i utskikt, att transporterna åter skola försiggå med ungefär samma omfång, som hittills, och d. 22 sept. anlände till Haparanda 113 tyska och österrikska invalider, däraf 6 officerare. Transporterna från Tyskland fortgå som vanligt.

Fallen på sin post. Ett på stora framtidsförhoppningar rikt forskarellf utsläktets piloten d. 20 sept. då till kandidaten af Södermanlands-Närke nation Gabriel Wilhelm Ekman genom olyckschansens löt ödest. Han ledde juv undersökningen af en gånggrift därstädes, då han träffades af en nedstörtande takhöjd och därvid drabbades af så svåra skador, att döden omedelbart följde.

Sinnesjuk rymmer från inväntningspost. När uppgående inväntningspost d. 21 sept. anlände till Långvattnets station, lyckades en sinnessjuk invänt, nr 247, trots bevakningen, hoppa ut genom ett af kupéfönstren och försvinna inåt skogen. Han eftersträffades genast af två vakter, och spanningskedjan utgick omedelbart. Den sinnessjuke inväntanden greps följande dag vid Bjärna station, belägen en half mil söder om Långvattnet.

En märkligt dom. Från Jonköping tel. den 20 sept.: Sedan södra och norra Tjone häradsrätt dömt David Severinsson från Bågvik för mordbränd till 1 års straffarbete och vara medborgerligt förtroende förlustig ett år, har Göta höfret genom utslag i dag med ändring af häradsrättens utslag, dömt Jonsson till 4 års straffarbete och vara medborgerligt förtroende förlustig 2 år utöver strafftiden.

Utbrutna strejker. Från Sundsvall tel. den 17 sept. Vid Myrns sävverk på Alnön har konflikt utbrutit. Då af stablagarna i brädgården begär lönelöfning vägrades, nedlades arbetet. Strejken omfattar fyra man, men till följd häraf har hela sägen näst stoppas.

Bodenspionerierna. Furiren E. Hinkka, som af garnisonskrissträtten i Boden för förärdigt dömdes till straffarbete i tre år och tre månader, har besvärat sig öfver utslaget i krigshofret. Äfven åklagaren i målet kronolöjtnanten Falk har besvärat sig. Hinkka bedyrar fortfarande sin oskuld och yrkar fullständigt frikännande. Åklagaren yrkar lagens strängaste straff för förärdigt.

Första kammarvalet för Västerbottens län, som d. 23 sept. förrättades, har utfallit sålunda: "De moderata 1915" ha med 19 röster vunnit häradshövding H. Rosberg i Anaset samt disponenten U. Norman, efter disponenten Åström, som afledit, och landshövding H. Blomkvist, från hvilken afsägelse vid valet förelåg. Den friska gruppen har med 18 röster omväit redaktör Gustaf Rosén i Umeå och nyvalt grosshandlaren E. Lagerkvist, Skellefteå, efter första landtmätaren K. Grubbström, från hvilken afsägelse äfven förelåg.

Dansk spion dömd i Gälle. Rådhus-rätten i Gälle har sedan en månad tillbakå haft under behandling en spionhistoria, hvilken af polisen omgifvits med stor hemlighetsfullhet. Det gäller en 19-årig f. d. skådespelare E. R. Nielsen från Köpenhamn, hvilken anlände till Gälle omkring den 20 juli, utskickad af den omtalade agenten P. S. Larsen, hvilken härom dagen af dansk domstol dömdes till en månads fängelse. Nielsen dömdes d. 22 sept. af rådhusrätten för landsförärdigt enligt den nya lagen till 4 års straffarbete och 1 års väntfjerd.

En donation som skapar skog. Från Växjö telegraferades: Sedan bankullr H. Mannheimer, grosshandl. H. Wik och disp. A. E. Ohlsson, alla i Göteborg, af skogsällskapet förvärfvat öfver 5,000 tunnland ljunmarker i västra Kronobergs län, hufvudsakligen i Vrå socken för deras förstående i skogsbränd skick, hade skogsällskapet inkommit till Kronobergs läns landsting med begäran, att landstinget måtte åtaga sig kostnaderna för åstadkommande af en skogsallmänning där. Landstinget har nu antagit skogsällskapets anbud och ikläder sig de för ändamålet erforderliga åliggandena.

Minapärning i Sundet. Från Malmö telegraferades den 23 sept.: Tyska fartyg ligga nu för minering mellan Droden och Lermackens udde på svenska landet, ungefär mellan Linnahus och Klapphamn. Då nya fartyg dyka upp i länd, är det omöjligt att kunna beräkna antalet. Den nordligaste punkten af minifältet blir i jänmhöjd med Drodens fyrskäpp och Lermackens udde, det sydligaste något nordligare än Bredgrändens fyrskäpp. Minifältets största längd är omkring 12 km. och bredden omkring 10. Seglingsrännan torde då bli några hundra meter bred enligt hvad man senare beräknat.

Den första snön föll d. 18 sept. i norra Hålsingland i Hassela socken. Ångar och hussk blefvo hvita.

Enalningen hade dött en naturlig död. Obduktion af den under så mystiska omständigheter omkomne grosshandlaren C. J. Anderssons i Svärdslöva rik har utförvt vid handen, att Andersson varit lidit af sværnerligen högräddig åderförkalkning, hvilket äfven vittorade af en läkare, som för ett par år sedan hade honom under sin vård. Innet tecken till yttre våld har kunnat upptäckas.

Inväntningstransporterna börja på nytt. De svårigheter, som förorsakat inbördes af inväntningsväxlingen från rysk sida äro öfvervunnna. De ryska myndigheterna ha ställt i utskikt, att transporterna åter skola försiggå med ungefär samma omfång, som hittills, och d. 22 sept. anlände till Haparanda 113 tyska och österrikska invalider, däraf 6 officerare. Transporterna från Tyskland fortgå som vanligt.

Fallen på sin post. Ett på stora framtidsförhoppningar rikt forskarellf utsläktets piloten d. 20 sept. då till kandidaten af Södermanlands-Närke nation Gabriel Wilhelm Ekman genom olyckschansens löt ödest. Han ledde juv undersökningen af en gånggrift därstädes, då han träffades af en nedstörtande takhöjd och därvid drabbades af så svåra skador, att döden omedelbart följde.

Sinnesjuk rymmer från inväntningspost. När uppgående inväntningspost d. 21 sept. anlände till Långvattnets station, lyckades en sinnessjuk invänt, nr 247, trots bevakningen, hoppa ut genom ett af kupéfönstren och försvinna inåt skogen. Han eftersträffades genast af två vakter, och spanningskedjan utgick omedelbart. Den sinnessjuke inväntanden greps följande dag vid Bjärna station, belägen en half mil söder om Långvattnet.

En märkligt dom. Från Jonköping tel. den 20 sept.: Sedan södra och norra Tjone häradsrätt dömt David Severinsson från Bågvik för mordbränd till 1 års straffarbete och vara medborgerligt förtroende förlustig ett år, har Göta höfret genom utslag i dag med ändring af häradsrättens utslag, dömt Jonsson till 4 års straffarbete och vara medborgerligt förtroende förlustig 2 år utöver strafftiden.

Utbrutna strejker. Från Sundsvall tel. den 17 sept. Vid Myrns sävverk på Alnön har konflikt utbrutit. Då af stablagarna i brädgården begär lönelöfning vägrades, nedlades arbetet. Strejken omfattar fyra man, men till följd häraf har hela sägen näst stoppas.

Bodenspionerierna. Furiren E. Hinkka, som af garnisonskrissträtten i Boden för förärdigt dömdes till straffarbete i tre år och tre månader, har besvärat sig öfver utslaget i krigshofret. Äfven åklagaren i målet kronolöjtnanten Falk har besvärat sig. Hinkka bedyrar fortfarande sin oskuld och yrkar fullständigt frikännande. Åklagaren yrkar lagens strängaste straff för förärdigt.

Första kammarvalet för Västerbottens län, som d. 23 sept. förrättades, har utfallit sålunda: "De moderata 1915" ha med 19 röster vunnit häradshövding H. Rosberg i Anaset samt disponenten U. Norman, efter disponenten Åström, som afledit, och landshövding H. Blomkvist, från hvilken afsägelse vid valet förelåg. Den friska gruppen har med 18 röster omväit redaktör Gustaf Rosén i Umeå och nyvalt grosshandlaren E. Lagerkvist, Skellefteå, efter första landtmätaren K. Grubbström, från hvilken afsägelse äfven förelåg.

Dansk spion dömd i Gälle. Rådhus-rätten i Gälle har sedan en månad tillbakå haft under behandling en spionhistoria, hvilken af polisen omgifvits med stor hemlighetsfullhet. Det gäller en 19-årig f. d. skådespelare E. R. Nielsen från Köpenhamn, hvilken anlände till Gälle omkring den 20 juli, utskickad af den omtalade agenten P. S. Larsen, hvilken härom dagen af dansk domstol dömdes till en månads fängelse. Nielsen dömdes d. 22 sept. af rådhusrätten för landsförärdigt enligt den nya lagen till 4 års straffarbete och 1 års väntfjerd.

En donation som skapar skog. Från Växjö telegraferades: Sedan bankullr H. Mannheimer, grosshandl. H. Wik och disp. A. E. Ohlsson, alla i Göteborg, af skogsällskapet förvärfvat öfver 5,000 tunnland ljunmarker i västra Kronobergs län, hufvudsakligen i Vrå socken för deras förstående i skogsbränd skick, hade skogsällskapet inkommit till Kronobergs läns landsting med begäran, att landstinget måtte åtaga sig kostnaderna för åstadkommande af en skogsallmänning där. Landstinget har nu antagit skogsällskapets anbud och ikläder sig de för ändamålet erforderliga åliggandena.

Minapärning i Sundet. Från Malmö telegraferades den 23 sept.: Tyska fartyg ligga nu för minering mellan Droden och Lermackens udde på svenska landet, ungefär mellan Linnahus och Klapphamn. Då nya fartyg dyka upp i länd, är det omöjligt att kunna beräkna antalet. Den nordligaste punkten af minifältet blir i jänmhöjd med Drodens fyrskäpp och Lermackens udde, det sydligaste något nordligare än Bredgrändens fyrskäpp. Minifältets största längd är omkring 12 km. och bredden omkring 10. Seglingsrännan torde då bli några hundra meter bred enligt hvad man senare beräknat.



MADE IN CANADA  
TILLBAKAVISA ALLA  
SUBSTITUT  
OCH  
ANHÅLL OM  
**ROYAL YEAST**  
DEN BÄSTA JÄSTEN  
I VÄRLDEN.  
E.W. GILLET CO. LTD.  
TORONTO, ONT.  
WINNIPEG MONTREAL

Lifmedelsjobber i Karlskrona. I Karlskrona har ett i en hast tillkommet företag, som kallar sig Karlskrona konservfabrik och äges af charaktärlidare A. G. Andersson i Karlskrona samt slaktarmästare C. A. Gustafsson i Växjö, hos regeringen begärt licens för export af dels 50,000 kg. färskt oxkött, dels 500,000 burkar nötkött a ½ kg. Denna ansökan helyses närmare af några märkliga uppgifter i Karlskronapressen. Sålunda meddelas att firmans vid exportförbudets utfärdande icke ägde några burkar och säkerligen endast en ringad af köttet. Det enda den ägde var ett leveranskontrakt på partiet ifråga.

En miljonlöst på avfägar. Göteborgsångaren Juno har under synnerligen egendomliga omständigheter på generalutstyrelsens ordrer kvarhållits i Malmö. Juno hade härom dagen anlänt till Malmö med last af flott, 1,100 ton amerikansk flott till ett värde af omkring 8 milj. kr. Som befraktare stodo bl. a. konsul Gröbst i Göteborg och som lastemottagare hr Ragnar Hansson i Stockholm. Tullstyrelsens ordrer om att ångaren icke fick lämna hamnen åstadkom stor dramatisk effekt. I all synnerhet som fartyget just var färdigt att afgå. Polismyndigheterna som nu såväl i Malmö som Stockholm äro som bäst sysselsatta med sakens utredning iakttaga naturligtvis fullständig tystnad om oned-

ling till kvarhållanden. Emellertid torde vissa personers lifliga önskan att få veta tiden för fartygets afgång, sammanställt med en del andra omständigheter ha väckt myndigheternas misstankar att lasten egentligen icke var afsedd för Stockholm.

Ett drama på havet. Den i Norrtälje bemannade tramstskonaren Vega, kaptan Karlsson, kolliderade lördagen d. 19 sept. med Hålsingborgskonaren Georg Nikolaus. Fartygen bemannas sig då mellan Högby och Kappeludden på Öland. Vega, som var lastad med cement och på resa från Aalborg till Raumo, körde på Georg Nikolaus, som vid motståndet lär ha gjort en felmanövrer. Georg Nikolaus svängde snart jämsides upp mot Vega. Fartygen slog till följd af den svåra sjön så hårdt mot hvarandra, att Vega erhöi en läcka och tog in vatten. På Vega, hvarev liftat gjordes klar, sattes pumparna i gång och man lyckades hålla fartyget fäst. Kl. 1 på lördags e. m. togs Vega på slaf af en motande tysk ångare. Kl. 9 på aftonen sprang bokserkabeln. Trots pumpning steg vattent allt mera i Vega, hvarev den till 8 man uppgående besättningen gick i lifbåten. Man rodde till kl. 6 följande morgon, då de skeppbrutna togs ombord af en tysk lastångare i närheten af Utklippan utanför Karlskrona. Från Ystad bevärdades lots, som sedan landstade dem i Ystad.

NORGE.  
Nya norska skeppsvarf. Vid Tonsberg skall anläggas ett stort skeppsvarf, aktiekapital 2 miljoner, hvarest särskildt skola byggas lastfartyg på 6,000 ton och däröfver. Äfven i Kragerø planeras en liknande omläggning med flytkölar för fartyg på intill 10,000 ton.

Detektivpolisen i Kristiania faan d. 22 sept. nödvändigt att litet närmare reda på ett visst par som moder namn af handelsresandens Strand med fru en tid behott en läkenskap vid en af stadens förnämsta gator. Fruen hade fört kallat sig troken Eva Hamilton. Strand vidskade sig vara identisk med den bekanta svenska fiktifruen Ragnar Frithiof Adolf Stockenstrands. Kvinnan är norska och har haft till specialitet att beställa herrar som hon lockat med sig i en portgång och läst inne. Hon innehade en mängd portnycklar, hvarejämte man hos det värda paret faan 1,000 kr. i kontanter.

DANMARK.  
Dansk dömd till döden som spion. Från Köpenhamn tel. den 17 sept.: En dansk vid namn August Petersen har af krigsrätten i Lyon blifvit dömd till döden, emedan han gjort sig skyldig till spioneri. Han är till yrket artist och 27 år gammal.

Sammanstötning — stora skador. Från Fredericia i Danmark meddelas om en svår järnvägsolycka. Ett godståg sammanstöttes med ett rangerings-

Den första snön föll d. 18 sept. i norra Hålsingland i Hassela socken. Ångar och hussk blefvo hvita.

Enalningen hade dött en naturlig död. Obduktion af den under så mystiska omständigheter omkomne grosshandlaren C. J. Anderssons i Svärdslöva rik har utförvt vid handen, att Andersson varit lidit af sværnerligen högräddig åderförkalkning, hvilket äfven vittorade af en läkare, som för ett par år sedan hade honom under sin vård. Innet tecken till yttre våld har kunnat upptäckas.

Inväntningstransporterna börja på nytt. De svårigheter, som förorsakat inbördes af inväntningsväxlingen från rysk sida äro öfvervunnna. De ryska myndigheterna ha ställt i utskikt, att transporterna åter skola försiggå med ungefär samma omfång, som hittills, och d. 22 sept. anlände till Haparanda 113 tyska och österrikska invalider, däraf 6 officerare. Transporterna från Tyskland fortgå som vanligt.

Fallen på sin post. Ett på stora framtidsförhoppningar rikt forskarellf utsläktets piloten d. 20 sept. då till kandidaten af Södermanlands-Närke nation Gabriel Wilhelm Ekman genom olyckschansens löt ödest. Han ledde juv undersökningen af en gånggrift därstädes, då han träffades af en nedstörtande takhöjd och därvid drabbades af så svåra skador, att döden omedelbart följde.

Sinnesjuk rymmer från inväntningspost. När uppgående inväntningspost d. 21 sept. anlände till Långvattnets station, lyckades en sinnessjuk invänt, nr 247, trots bevakningen, hoppa ut genom ett af kupéfönstren och försvinna inåt skogen. Han eftersträffades genast af två vakter, och spanningskedjan utgick omedelbart. Den sinnessjuke inväntanden greps följande dag vid Bjärna station, belägen en half mil söder om Långvattnet.

En märkligt dom. Från Jonköping tel. den 20 sept.: Sedan södra och norra Tjone häradsrätt dömt David Severinsson från Bågvik för mordbränd till 1 års straffarbete och vara medborgerligt förtroende förlustig ett år, har Göta höfret genom utslag i dag med ändring af häradsrättens utslag, dömt Jonsson till 4 års straffarbete och vara medborgerligt förtroende förlustig 2 år utöver strafftiden.

Utbrutna strejker. Från Sundsvall tel. den 17 sept. Vid Myrns sävverk på Alnön har konflikt utbrutit. Då af stablagarna i brädgården begär lönelöfning vägrades, nedlades arbetet. Strejken omfattar fyra man, men till följd häraf har hela sägen näst stoppas.

Bodenspionerierna. Furiren E. Hinkka, som af garnisonskrissträtten i Boden för förärdigt dömdes till straffarbete i tre år och tre månader, har besvärat sig öfver utslaget i krigshofret. Äfven åklagaren i målet kronolöjtnanten Falk har besvärat sig. Hinkka bedyrar fortfarande sin oskuld och yrkar fullständigt frikännande. Åklagaren yrkar lagens strängaste straff för förärdigt.

Första kammarvalet för Västerbottens län, som d. 23 sept. förrättades, har utfallit sålunda: "De moderata 1915" ha med 19 röster vunnit häradshövding H. Rosberg i Anaset samt disponenten U. Norman, efter disponenten Åström, som afledit, och landshövding H. Blomkvist, från hvilken afsägelse vid valet förelåg. Den friska gruppen har med 18 röster omväit redaktör Gustaf Rosén i Umeå och nyvalt grosshandlaren E. Lagerkvist, Skellefteå, efter första landtmätaren K. Grubbström, från hvilken afsägelse äfven förelåg.

Dansk spion dömd i Gälle. Rådhus-rätten i Gälle har sedan en månad tillbakå haft under behandling en spionhistoria, hvilken af polisen omgifvits med stor hemlighetsfullhet. Det gäller en 19-årig f. d. skådespelare E. R. Nielsen från Köpenhamn, hvilken anlände till Gälle omkring den 20 juli, utskickad af den omtalade agenten P. S. Larsen, hvilken härom dagen af dansk domstol dömdes till en månads fängelse. Nielsen dömdes d. 22 sept. af rådhusrätten för landsförärdigt enligt den nya lagen till 4 års straffarbete och 1 års väntfjerd.

En donation som skapar skog. Från Växjö telegraferades: Sedan bankullr H. Mannheimer, grosshandl. H. Wik och disp. A. E. Ohlsson, alla i Göteborg, af skogsällskapet förvärfvat öfver 5,000 tunnland ljunmarker i västra Kronobergs län, hufvudsakligen i Vrå socken för deras förstående i skogsbränd skick, hade skogsällskapet inkommit till Kronobergs läns landsting med begäran, att landstinget måtte åtaga sig kostnaderna för åstadkommande af en skogsallmänning där. Landstinget har nu antagit skogsällskapets anbud och ikläder sig de för ändamålet erforderliga åliggandena.

Minapärning i Sundet. Från Malmö telegraferades den 23 sept.: Tyska fartyg ligga nu för minering mellan Droden och Lermackens udde på svenska landet, ungefär mellan Linnahus och Klapphamn. Då nya fartyg dyka upp i länd, är det omöjligt att kunna beräkna antalet. Den nordligaste punkten af minifältet blir i jänmhöjd med Drodens fyrskäpp och Lermackens udde, det sydligaste något nordligare än Bredgrändens fyrskäpp. Minifältets största längd är omkring 12 km. och bredden omkring 10. Seglingsrännan torde då bli några hundra meter bred enligt hvad man senare beräknat.

# N. ROSENBERG CO.,

Privata och nervösa sjukdomar, förorsakade af ungdoms-därskaper, onaturliga förtäring, försvagad af lifkraft, onaturlighet för allmänhet, njur- och blås-sjukdomar, svag rygg o. s. v.; den borde läsas och i djupaste hemlighet med säkra och pålitliga mediciner.

## "LIFVETS HEMLIGHETER"

en af oss utgifver bok på 48 sidor, omfattande lifvets hemligheter, äktenskap, många slags sjukdomar, deras följder o. s. v.; den borde läsas af hvarje ung man. Skickas till Högskolan i Umeå eller till postbort eller i brut insänder till adressen till

KUSCHBERG CO., 180 No. Dearborn St., Chicago, Ill., U. S. A.

tåg på Striba station. Godståget backade och körde det andra tåget fram för sig in i ett signalhus, där tåget välte omkull. Huset ramponerades betydligt, och flera godsagnar blefvo svårt skadade. Vårt skadade blefvo maskinerna. Ingen människa blef skadad.

Djurfångst från Stralsund. Föraren på postbåten från Gledser upptäckte d. 23 sept. 8 sjömil söder om Gledser en julle som dref omkring, halffylld med vatten. I julen befunno sig tre ryssar, som hade flytt från fängelset vid Stralsund. De hade rott 5 sjömil och drefvit omkring på hafvet 9 timmar. I mycket medtaget tillstånd fördes de ombord på postbåten och berättade att äfven fyra andra ryssar samtligt flytt från Stralsund. Om deras öde visade de dock intet. Ryssarna voro alla officerare från Minsk. De komma att tillvidare interneras i Gledser och därefter sändas vidare till Ryssland.

FINLAND.  
Mjältbrand och klöfsjuka. Genom kungörelse af svenska kommerskollegium förklarar Viborgs län i Finland smittat af mjältbrand.

Stor järnvägsolycka. D. 18 sept. inträffade vid Kangasala mellan Tammerfors och Velmäinen en svår tågolycka. Ett godståg, till hvilket köplots tre personvagnar, stod i en brant stigning och backade därifrån i mot stationen för att därefter söka taga ny fart. Under backningen blef tåget emellertid påkört af ett från Tammerfors kommande lögodståg. Vid sammanstötningen blefvo de förstgående godstågets vagnar nästan alldeles förstörda, hvarevid 3 personer dödades och 3 sårades. Ansvar för olyckan tillägges föraren på det förstgående godståget.

Assessor Svinhufvuds "benämning". Enligt bref till assessor Svinhufvuds Hålsingfors bosatta assessor, daterad den 6 september, har hela den nämnda, som stulit kommit assessor Svinhufvud till del, inskränkt sig till att han erhållit rätt att öfverflytta till guvernementet Simbirsk i östra Ryssland och bosätta sig där under gaver.

Beställningar mottagas från hvilken plats som helst i Canada. Genom att sända edra orders till oss, sparar ni express- eller postgifterna.

## Svenska Böcker

såsom biblar, testamenter, psalm- och sångböcker, dagbrottelser och andra uppbyggelseböcker samt läroböcker, såsom A-B-böcker, läseböcker, katekeser och bibliska historien o. m. l.

Beställningar mottagas från hvilken plats som helst i Canada. Genom att sända edra orders till oss, sparar ni express- eller postgifterna.

## Canada Härold Bokhandel

282 STANLEY STREET, (Hörnet af Logan Ave.) WINNIPEG. MANITOBA.

# P. M. Dahl S. S. Agency

Härmed tillåta vi oss att meddela Svenska Canada-Tidningens läsare att vår affär har flyttat in i större lokaler i samma hus som förut. Vår lokal är stor och rymlig och ligger mot Logan ave. och Stanley st., och det skall vara oss en glädje att önska besökande välkomna i vårt nya kontor. — Adressen är emellertid densamma som förut, nämligen 325 Logan Avenue.

## PENNINGFÖRSÄNDELSER OMBESÖRJAS. BILJETTER TILL OCH FRÅN SVERIGE, NORGE, DANMARK FINLAND

### SÄKERHET — GARANTI

En sak, som ni kar vara förvisssad om, när ni sänder pengarna genom oss är, att de sändas på det säkraste och bästa sätt och under full garanti.

Pänningförsändelser ombesörjas till alla platser och städer i Sverige, Norge, Danmark och Finland. Högsta kurs betalas.

Speciell kurs gifves för större belopp. Skrif till oss och bed om dagens högsta kurs.

### HURU SKALL PANGAR HEMSANDAS?

Både i krig och fredstid är International Mercantile Marine Co:s pänningförsändelse-system det bästa och säkraste. När ni skall sända hem pengarna, så remittera det belopp, ni önskar sändt, till P. M. Dahl Steamship Agency, 325 Logan Ave., Winnipeg, plus försändelsekostnaden, som nedanför angifves, med fullständig upplysningar om hvem pengarna skola sändas till samt edra egen adress. — Skrif alltid tydligt och fullständig adress. — Så snart pengarna afsändas, mottager ni kvittering, som ni behåller. Pengarna afsändas från vårt kontor genom International Mercantile Marine Co.

### SKALL NI REŠA HEM?

Innan ni bestämmer, hvilken väg och hvilken linje ni skall använda, eller innan ni sänder en biljett till gamla

Ett problem.

(SAMUEL THE SEEKER) AF UPTON SINCLAIR.

(Forts. fr. föreg. nr.)

Klockan ett väckte han kamraten, och de begav sig ut på de öde gatorna. De stego över bron till den fornamsta stadsdelen, och därpå stannade Charlie i ett gathörn.

"Här är det", sade han och pekade på ett stort hus, som låg inne i en trädgård.

De sågo sig omkring. Kursen var klar, och de skyndade till dörren, som hade angivits i teckningen. Samuel kröp ned i dörrmyggen, medan den andre arbetade på låset. Samuel knäknädd, darrade, så att han knapp kunde resa sig.

Dörren öppnades utan minsta buller, hvar på de smög sig in. De lysnade, ödestystnad rådde i huset. Där på lyfte Charlie med lyktan, och Samuel kunde uppfånga hastiga skymtar af ett vackert och fint inredt hus. Det kunde naturligtvis icke jämföras med Fairview; men det var finare än professor Stewarts hem. Där fanns ett bibliotekrum med stora skinkklädda lästolar, och på baksidan en matsal, där speglar och släp glas efter kastade det aflämnade lyktan.

"Där borta är din dörr", visade Charlie. "Det är så godt att du stannar bakom de där gardinerna."

Samuel intog sin post; ljusknet försvann, hans kamrat gick upp i vägen ofvanför. Flera gånger hörde Samuel trappan knarra, och han fick hjärtat i halsproppen; men så upphörde ljudet och allt var tyst.

Minuterna källt långsamt fram, hvar och en syntes honom en evighet. Han stod som fastnaglad och strådde i mörkret, half hypnotiserad vid tanken på den dörr, han icke kunde se, och den person, som kanske sof inman för. Alldeles säkert var detta ett hemskt sätt för en människa att förtjäna sitt bröd, bettera då duka under än förtjara att leva och utstå en så försäkrad profning! Samuel var nästan vettslö och darrade och skakade på ett sätt, som han icke kunde behärska. Han skulle ha trostat hvilken fara som helst för en ärlig sak, men det här var orätt, han visste, att det var orätt! Och därmed slog honom all övertygelsen em.

Hvad stod på? Hvarför dröjde Charlie så länge? Säkert hade han nu hunnit undersöka hela huset. Kunde det förhålla sig så, att han hade gått ut den andra vägen, hade gjort upp den planen att ge sig i väg från staden och lämna Samuel i sticket? Men så hordes åter ett sakta knarrande i trappan. Han kom tillbaka!

Eller var det möjligen någon annan? Han vägrade icke hävika, han stod i spänd väntan, medan ljudet kom närmare; det var som en något ohygieniskt kryddjar hade smagit sig på honom i mörkret och slugt sina spröt omkring honom.

Han hörde ett ljud i hallen bredvid. Hvarför talade inte Charlie? Hvad kom åt honom? Hvad... Hvad... hordes bortoligt ett smällande ljud, en bländande ljusfläms sprang upp och oförsvarad hallgånge och allting omkring honom. Samuel ryckte tillbaka vettslö. Det stod någon framför honom! Han var fängad!

Ett ögonblick varade denna dödliga fasa. Då märkte han, att personens framför honom var en liten flicka!

Hon strådde på honom och han strådde på henne. Hon kunde icke vara mera än tio år och bär en nattdräkt garnad med spetsar. Hon hade glansande guldhår och höll fingret på knappen, som kontrollerade det elektriska ljuset.

Under drygt en minut rörde sig ingen af dem. Därpå hörde Samuel en röst hävika:

"Ni ser en tjuv!" Han kunde icke tala, men han nickade. Därpå hörde han åter barnets röst:

"Så roligt det var!" "Så roligt det var!" upprepade hon åter med klar och älsklig röst. "Jag hade bedt till Gud om det, men jag hoppades inte längre på att han skulle höra mig."

Samuel lyckades återvinna talöfvermån tillräckligt att framprassa: "Hvarför då?" "Jo, mamma läste en berättelse för mig", svarade barnet. "Det var om en liten flicka, som träffade på en tjuv, och sedan dess har jag hela tiden väntat, att det skulle komma någon. Det uppstod en kort tystnad.

"Men är ni en verklig, riktig tjuv?" hälsade flickan. "Jag... jag skulle tro det", svarade Samuel.

"Ni ser så ung ut. Samuel dröjde med svaret. "Jag är bara nybörjare", sade han. "Det här är verkligen första gången jag är med."

"Jag tyckte... det vill säga... Ja, jag har någon med mig", stammade Samuel och glömde sitt högtidliga löfte.

"Ah, två tjuvar!" utropade flickan förtjust. "Får jag förlåta honom också?" "Det vore nog bäst att börja med mig", sade Samuel.

"Tror ni han går sin väg?" "Ja - jag tänker att han har gått nu."

"Men ni - ni går ju inte er väg ännu, så?" frågade flickan oroligt. "Ni stannar och pratar med mig?"

"Om ni så önskar", sade Samuel och hade svårt att få fram orden. "Ni är väl inte rädd för mig?" frågade hon.

"Inte för er", sade han. "Men om någon annan skulle vakna..." "Nej, det behöver ni inte vara rädd för. Mamma och mormor läsa sina dörrar öfver natten. Och pappa är borta."

"Hvem sover därinne?" frågade Samuel och pekade på dörren han hade bevakat.

"Det är pappas rum", svarade flickan, och Samuel drog en djup suck af lättad.

"Kom", sade den lilla flickan och slog sig ned i en af de stora skinkklädda lästolarna. "Tala nu om för mig", forfar hon, "hur ni kom att bli tjuv!"

"Jag hade inga pengar", sade Samuel, "och inte något arbete."

"O då!" utbrast barnet och tillade därpå: "Hvad arbetar ni med?" "Jag har vistats på en farm hela mitt liv", sade han. "Min far dog, och då beslöjt jag att boga mig till staden och försöka min lycka där. Jag blev rimad på alla mina pengar, och jag hade inga anhöriga eller vänner här och kunde inte få någon hjälp."

"Jag höll på att leva och utstå en så försäkrad profning! Samuel var nästan vettslö och darrade och skakade på ett sätt, som han icke kunde behärska. Han skulle ha trostat hvilken fara som helst för en ärlig sak, men det här var orätt, han visste, att det var orätt! Och därmed slog honom all övertygelsen em."

Hvad stod på? Hvarför dröjde Charlie så länge? Säkert hade han nu hunnit undersöka hela huset. Kunde det förhålla sig så, att han hade gått ut den andra vägen, hade gjort upp den planen att ge sig i väg från staden och lämna Samuel i sticket? Men så hordes åter ett sakta knarrande i trappan. Han kom tillbaka!

Eller var det möjligen någon annan? Han vägrade icke hävika, han stod i spänd väntan, medan ljudet kom närmare; det var som en något ohygieniskt kryddjar hade smagit sig på honom i mörkret och slugt sina spröt omkring honom.

Han hörde ett ljud i hallen bredvid. Hvarför talade inte Charlie? Hvad kom åt honom? Hvad... Hvad... hordes bortoligt ett smällande ljud, en bländande ljusfläms sprang upp och oförsvarad hallgånge och allting omkring honom. Samuel ryckte tillbaka vettslö. Det stod någon framför honom! Han var fängad!

Ett ögonblick varade denna dödliga fasa. Då märkte han, att personens framför honom var en liten flicka!

Hon strådde på honom och han strådde på henne. Hon kunde icke vara mera än tio år och bär en nattdräkt garnad med spetsar. Hon hade glansande guldhår och höll fingret på knappen, som kontrollerade det elektriska ljuset.

Under drygt en minut rörde sig ingen af dem. Därpå hörde Samuel en röst hävika:

"Ni ser en tjuv!" Han kunde icke tala, men han nickade. Därpå hörde han åter barnets röst:

"Så roligt det var!" "Så roligt det var!" upprepade hon åter med klar och älsklig röst. "Jag hade bedt till Gud om det, men jag hoppades inte längre på att han skulle höra mig."

Samuel lyckades återvinna talöfvermån tillräckligt att framprassa: "Hvarför då?" "Jo, mamma läste en berättelse för mig", svarade barnet. "Det var om en liten flicka, som träffade på en tjuv, och sedan dess har jag hela tiden väntat, att det skulle komma någon. Det uppstod en kort tystnad.

"Men är ni en verklig, riktig tjuv?" hälsade flickan. "Jag... jag skulle tro det", svarade Samuel.

"Ni ser så ung ut. Samuel dröjde med svaret. "Jag är bara nybörjare", sade han. "Det här är verkligen första gången jag är med."

"Ah!" sade flickan, och det låg ett ton af beaktning i svaret. "Men ni darrer nog ändå, så?" "Duger - hvad då till?" svarade ynglingen och begrep ingenting.

"Ni måste låta mig förlåta er", utbrast barnet. "Det var hvad den lilla flickan gjorde i berättelsen. Säg, vill ni det?"

"Kors... viast... ja", stammade Samuel. "Det... det har äfven varit min afsikt att förlåta folk."

min. "Kors, min pappa besöker ju folk i fångelse och försöker hjälpa dem ut. Han kommer inte att göra er något ondt, det kan jag lofa alldeles säkert."

"Det är bra", sade Samuel, "jag kommer."

De skildes åt. Samuel befann sig åter på gatan med den fria himmelen öfver sig och det lättade samvettets och glädjens löfsång i sin själ. Han var icke längre någon brottstjuv!

FEMTONDE KAPITLET.

Hos doktor Vince.

Samuel gick på gatorna hela denna natt; ty det var hans fulla försvärs att göra hvad han hade lofvat barnet, och han hade icke lust att återvända till Charlie Swift och höra hans klander och grykel.

Klockan åtta på morgonen gick han och ringde på hos dr. Vince. Ethel kom själf och öppnade, och då hon fick se honom, sken hennes ansikte upp af glädje, och hon vände sig om och ropade:

"Han är här!" "Hon sprang upp för halva hallen och utropade:

"Han har kommit! Jag sa, att han skulle komma! Pappa!" En man blef synlig i matsalsdörren och stod och strådde på Samuel.

"Här är han, pappa!" ropade Ethel utom sig af förtjusning. "Här är min tjuv!"

Doktor Vince kom utför hallen. Han var kraftigt byggd, med ett gnasika blomstrande ansikte och yvligt skägg. "God morgon!" hälsade han.

"God morgon, sir", sade Samuel. "Är du verkligen den unga man, som var här i natt?"

"Ja, sir", sade Samuel. Den vordnadsvårde doktorn blef tydligen förvånad.

"Det här var högst ovanligt!" utbrast han. "Vill du inte stiga på?" De suttu ned i biblioteket.

"Ni får inte tro, sir, att jag kommit för att titta. Er lilla flicka bad mig..."

"Tala inte om det", sade doktorn. "Om det du berättat för Ethel verkligen är sant, skulle det glädja mig mycket att göra allt hvad jag kan för dig, min gosse."

"Jag tackar er, sir", sade Samuel. "Alltså brot på dig verkligen in i mitt hus i natt!" utbrast doktorn. "Nåja! Och det är första gången i ditt liv du gjort något dylikt!"

"Ja, verkligen första gången", sade ynglingen. "Men hur kom du på den tanken?" "Det var en annan med mig - ni förstår hur jag hålet ser att jag slipper tala om honom."

"Ja, förstår", sade doktorn. "Han förlorade dig till det?" "Ja, sir."

"Och du har aldrig begått någon obehörig handling?" "Nej, sir."

"Aldrig ens begått vanligt stöld?" "Nej!" utbrast Samuel i kränkt ton.

Doktor Vince lade märke till tonen. "Men hvarför betrådade du nu brottets bana?" frågade han.

"Jag var öfvertygad om att det var rätt", sade Samuel.

"Hur kunde det vara rätt? Har du aldrig blivit undervisad om det orätta i att stjåla?"

"Jo, sir", svarade ynglingen. "Men den här saken är inte så enkel som den kan tyckas. Jag har träffat professor Stewart."

"Ja, sir, professorn vid universitetet."

"Men hvad hade han med den här saken att göra?" "Jo, sir, han talade om för mig, att endast de, som bäst duga därtill - de mest passande, sa' han - få leva kvar, och att jag måste svälta ihjäl, därför att jag var en af dem, som misslyckats. Och så, förstår ni, sir, lärde jag känna master Albert..."

"Master Albert?" "Ja, Albert Lockman, sir. Och professorn hade sagt, att han var en af de passande, och jag såg honom dricka sig berusad och göra andra saker, som voro mycket syndiga, och så tyckte jag det inte var rätt, att jag skulle svälta. Och så lärde jag känna Charlie... jag menar en karl, som erbjuder sig att låra mig, hur man ska bli brottstjuv."

Doktor Vince hörde på häpen. "Gosse", sade han, "skämtar du med mig?" "Skämtar!" utbrast Samuel med uppspärade ögon.

Doktorn drog efter andan och fortsatte därpå sitt förhör. Han gick tillbaka till borgan och lät Samuel lägga fram hela sitt lilla historia. Men då han kom till samtalet med professor Stewart, kunde doktorn icke längre lägga band på sig.

Farm och hem.

HÄSTEN OCH BILEN.

Där stodo de, sida vid sida, en automobil och en häst. Men, o, hvad den hästen fick lida, så mager och ömlik och snåst!

Det var vid en krog utmed vägen och namnet var "Landsmannens Ro", och landmannen var där så trögen, att farmen blef krogarens bo.

Där inne vid varna kaminen, där glämdade fyllbutars hop. Vid disken de fylde sig, svinen och utstötte eder och rop.

Där ut stod hästen i tankar, det tycktes som stod han och grät: "Snart ryffel min hustru mig han, kar!"

Jag hoppas bli tagen i mat. "Man hämlar från källan i hägen friskt vatten för bilen, yu bet; men mig har man gudslänga dagen en droppe af vatten ej gett."

"Man lägger nog tacken så varma på hopskrufad automobil; men jag, stackars krake, jag arma står naken i kylande il."

"Och bilen står putsad och nyter; men ingen mig kammar och tvår. Mot mig man blott svärjer och ryter, mig trycker i betslot och slår."

"Och får rummringen en spricka, vips, såret snart plåsterlapp får. Jag kunde af harn rent af spricka, hvem sköter väl om mina sår?"

"Jag känner mig sårad i bogen; hvem bryr sig väl därom ett grand? Jag haft det allt se'n jag drog plögen, och såret är stort som en hand."

"Och omhört i foren jag känner, jag tror man mig stukit med som. Ack, lycklig den häst, som har vänner, mot hvilken man ständigt är om!"

G. Nilsson.

EN RYMLIG STIA FÖR AFVELS-SUGGAN.

Afvelsuggan skulle hafva ett komfortabelt ställe att vistas på under vintern. En sådan plats bidrager till hennes välfärdande, och däril ligger styrka för hennes afkomma. Stian bör placeras ett godt stycke från toder-platsen så att suggan nödgas skaffa sig motion. Hennes föda bör bestå af mjölk, rotter, klöfverho o. s. v. samt af nog såd för att hålla henne i godt hull men ej låta henne blifva öfverfett.

BRIST PÅ TILLSYN ÅR ORSAKEN TILL SUKDOMAR.

Olämpligt foder, örendricksvattnet, dåligt aflossystem, frånvaron af solken, otillräcklig ventilation, öfveranstängning, utsättning för stark värme eller kyla - allt detta bidrager till att befärdja sjukdomar bland färdiga och pulvriserats till det djupa, som är nödvändigt för jordslaget och den släta gröda, som skall produceras; stubbarna och tortvorna medflyttas helt och hållet, hvarjämte de komma ur vägen och snart förmultna. För de allra flesta gröda är utsättning till dess marken fryser upp. Resultatet blir att i början jord-sammans plantningarna alltjämt under de svala höstnätterna och blir lätt upptagliga af plantorna på våren. För smås bör svartmjöl påplöjas på hösten. På tyngre lerjord är värplöjning för mås ofta ett föredrag.

God plöjning betyder mera än att göra jorden till utseendet svart. Det betyder mera än att göra raka fåror. Dock gör en god plöjare vanligen raka fåror. På en välplöjd åker röres jorden om och pulvriseras till det djupa, som är nödvändigt för jordslaget och den släta gröda, som skall produceras; stubbarna och tortvorna medflyttas helt och hållet, hvarjämte de komma ur vägen och snart förmultna. För de allra flesta gröda är utsättning till dess marken fryser upp. Resultatet blir att i början jord-sammans plantningarna alltjämt under de svala höstnätterna och blir lätt upptagliga af plantorna på våren. För smås bör svartmjöl påplöjas på hösten. På tyngre lerjord är värplöjning för mås ofta ett föredrag.

God plöjning betyder mera än att göra jorden till utseendet svart. Det betyder mera än att göra raka fåror. Dock gör en god plöjare vanligen raka fåror. På en välplöjd åker röres jorden om och pulvriseras till det djupa, som är nödvändigt för jordslaget och den släta gröda, som skall produceras; stubbarna och tortvorna medflyttas helt och hållet, hvarjämte de komma ur vägen och snart förmultna. För de allra flesta gröda är utsättning till dess marken fryser upp. Resultatet blir att i början jord-sammans plantningarna alltjämt under de svala höstnätterna och blir lätt upptagliga af plantorna på våren. För smås bör svartmjöl påplöjas på hösten. På tyngre lerjord är värplöjning för mås ofta ett föredrag.

God plöjning betyder mera än att göra jorden till utseendet svart. Det betyder mera än att göra raka fåror. Dock gör en god plöjare vanligen raka fåror. På en välplöjd åker röres jorden om och pulvriseras till det djupa, som är nödvändigt för jordslaget och den släta gröda, som skall produceras; stubbarna och tortvorna medflyttas helt och hållet, hvarjämte de komma ur vägen och snart förmultna. För de allra flesta gröda är utsättning till dess marken fryser upp. Resultatet blir att i början jord-sammans plantningarna alltjämt under de svala höstnätterna och blir lätt upptagliga af plantorna på våren. För smås bör svartmjöl påplöjas på hösten. På tyngre lerjord är värplöjning för mås ofta ett föredrag.

God plöjning betyder mera än att göra jorden till utseendet svart. Det betyder mera än att göra raka fåror. Dock gör en god plöjare vanligen raka fåror. På en välplöjd åker röres jorden om och pulvriseras till det djupa, som är nödvändigt för jordslaget och den släta gröda, som skall produceras; stubbarna och tortvorna medflyttas helt och hållet, hvarjämte de komma ur vägen och snart förmultna. För de allra flesta gröda är utsättning till dess marken fryser upp. Resultatet blir att i början jord-sammans plantningarna alltjämt under de svala höstnätterna och blir lätt upptagliga af plantorna på våren. För smås bör svartmjöl påplöjas på hösten. På tyngre lerjord är värplöjning för mås ofta ett föredrag.

God plöjning betyder mera än att göra jorden till utseendet svart. Det betyder mera än att göra raka fåror. Dock gör en god plöjare vanligen raka fåror. På en välplöjd åker röres jorden om och pulvriseras till det djupa, som är nödvändigt för jordslaget och den släta gröda, som skall produceras; stubbarna och tortvorna medflyttas helt och hållet, hvarjämte de komma ur vägen och snart förmultna. För de allra flesta gröda är utsättning till dess marken fryser upp. Resultatet blir att i början jord-sammans plantningarna alltjämt under de svala höstnätterna och blir lätt upptagliga af plantorna på våren. För smås bör svartmjöl påplöjas på hösten. På tyngre lerjord är värplöjning för mås ofta ett föredrag.

God plöjning betyder mera än att göra jorden till utseendet svart. Det betyder mera än att göra raka fåror. Dock gör en god plöjare vanligen raka fåror. På en välplöjd åker röres jorden om och pulvriseras till det djupa, som är nödvändigt för jordslaget och den släta gröda, som skall produceras; stubbarna och tortvorna medflyttas helt och hållet, hvarjämte de komma ur vägen och snart förmultna. För de allra flesta gröda är utsättning till dess marken fryser upp. Resultatet blir att i början jord-sammans plantningarna alltjämt under de svala höstnätterna och blir lätt upptagliga af plantorna på våren. För smås bör svartmjöl påplöjas på hösten. På tyngre lerjord är värplöjning för mås ofta ett föredrag.

God plöjning betyder mera än att göra jorden till utseendet svart. Det betyder mera än att göra raka fåror. Dock gör en god plöjare vanligen raka fåror. På en välplöjd åker röres jorden om och pulvriseras till det djupa, som är nödvändigt för jordslaget och den släta gröda, som skall produceras; stubbarna och tortvorna medflyttas helt och hållet, hvarjämte de komma ur vägen och snart förmultna. För de allra flesta gröda är utsättning till dess marken fryser upp. Resultatet blir att i början jord-sammans plantningarna alltjämt under de svala höstnätterna och blir lätt upptagliga af plantorna på våren. För smås bör svartmjöl påplöjas på hösten. På tyngre lerjord är värplöjning för mås ofta ett föredrag.

God plöjning betyder mera än att göra jorden till utseendet svart. Det betyder mera än att göra raka fåror. Dock gör en god plöjare vanligen raka fåror. På en välplöjd åker röres jorden om och pulvriseras till det djupa, som är nödvändigt för jordslaget och den släta gröda, som skall produceras; stubbarna och tortvorna medflyttas helt och hållet, hvarjämte de komma ur vägen och snart förmultna. För de allra flesta gröda är utsättning till dess marken fryser upp. Resultatet blir att i början jord-sammans plantningarna alltjämt under de svala höstnätterna och blir lätt upptagliga af plantorna på våren. För smås bör svartmjöl påplöjas på hösten. På tyngre lerjord är värplöjning för mås ofta ett föredrag.

God plöjning betyder mera än att göra jorden till utseendet svart. Det betyder mera än att göra raka fåror. Dock gör en god plöjare vanligen raka fåror. På en välplöjd åker röres jorden om och pulvriseras till det djupa, som är nödvändigt för jordslaget och den släta gröda, som skall produceras; stubbarna och tortvorna medflyttas helt och hållet, hvarjämte de komma ur vägen och snart förmultna. För de allra flesta gröda är utsättning till dess marken fryser upp. Resultatet blir att i början jord-sammans plantningarna alltjämt under de svala höstnätterna och blir lätt upptagliga af plantorna på våren. För smås bör svartmjöl påplöjas på hösten. På tyngre lerjord är värplöjning för mås ofta ett föredrag.

God plöjning betyder mera än att göra jorden till utseendet svart. Det betyder mera än att göra raka fåror. Dock gör en god plöjare vanligen raka fåror. På en välplöjd åker röres jorden om och pulvriseras till det djupa, som är nödvändigt för jordslaget och den släta gröda, som skall produceras; stubbarna och tortvorna medflyttas helt och hållet, hvarjämte de komma ur vägen och snart förmultna. För de allra flesta gröda är utsättning till dess marken fryser upp. Resultatet blir att i början jord-sammans plantningarna alltjämt under de svala höstnätterna och blir lätt upptagliga af plantorna på våren. För smås bör svartmjöl påplöjas på hösten. På tyngre lerjord är värplöjning för mås ofta ett föredrag.

God plöjning betyder mera än att göra jorden till utseendet svart. Det betyder mera än att göra raka fåror. Dock gör en god plöjare vanligen raka fåror. På en välplöjd åker röres jorden om och pulvriseras till det djupa, som är nödvändigt för jordslaget och den släta gröda, som skall produceras; stubbarna och tortvorna medflyttas helt och hållet, hvarjämte de komma ur vägen och snart förmultna. För de allra flesta gröda är utsättning till dess marken fryser upp. Resultatet blir att i början jord-sammans plantningarna alltjämt under de svala höstnätterna och blir lätt upptagliga af plantorna på våren. För smås bör svartmjöl påplöjas på hösten. På tyngre lerjord är värplöjning för mås ofta ett föredrag.

God plöjning betyder mera än att göra jorden till utseendet svart. Det betyder mera än att göra raka fåror. Dock gör en god plöjare vanligen raka fåror. På en välplöjd åker röres jorden om och pulvriseras till det djupa, som är nödvändigt för jordslaget och den släta gröda, som skall produceras; stubbarna och tortvorna medflyttas helt och hållet, hvarjämte de komma ur vägen och snart förmultna. För de allra flesta gröda är utsättning till dess marken fryser upp. Resultatet blir att i början jord-sammans plantningarna alltjämt under de svala höstnätterna och blir lätt upptagliga af plantorna på våren. För smås bör svartmjöl påplöjas på hösten. På tyngre lerjord är värplöjning för mås ofta ett föredrag.

KORNA BEHOVA MERA AN BETE NU.

En ködgare som liter sina kor på för länge ute på bete, gör hägringem en förlust. För långt utsträckt betetid förorsakar nedskättning i mjölkafkastningen, och denna nedskättning kan ej tillgodgöras genom tillskotts-fodring senare. Tillskotts-fodringen - silage, om sådant finnes - bör gifvas genast. Hägringen skola hålla på upppe sin afkastningskraft icke blott för tillfället utan under hela vintern.

En person, som kallar sig Vera, skriver till Stockholm Tidningen: Insändaren af detta är en kvinna, som är van vid fattigdom. Jag har ett godt råd att gifva till dem, som ha små inkomster. Se här min erfarenhet: Jag köper ett märke, knäcker det, lägger det i en gryta, knäcker 2 stora källrotter och två liter potatis, tar salt och peppar, och får därpå en god rätt.

Så kokar jag en kaffekopp små haf regryn i vatten, späder dem så de bli tunna med mjölk, men mest vatten (hafren är kraftig), lägger en half piven bittermandel ut, litet socker och salt.

Bakar man som priffa bröd själf - så mär man som en grott af bröd - och så pannkaka bländ. Maten kostar då på dag 1.50 - 2 kr., som fyra personer kunna äta sig mätta på. Kaffet är onödigt och suger stora pengar. Drink tunn hafresoppa!

Så långt insändaren. Hennes något kortfattade recept kan ju prövas och fullständiga. Vi öfverlämna rådet utan att yttra oss om dess värde.

PLÖJ MED NOGRANNHET.

Hufvudändamålet med all plöjning är att göra jorden beredd för skörde-afkastning. För att komma till sitt bästa måste plöjningen göras vid vissa efter omständigheterna beroende tider. Stadsgrödnarna i allmänhet behöfva en stor tillägg på lättupptaglig plantning under den tidigare delen af växtsäsongen. Af denna orsak är tillig höstplöjning att föredra och föredraga i Nordvästern. Hägringen sätter man en början för de omdannigar, som försiga i jorden genom denna lossas, att förtgå från den första plöjningen till dess marken fryser upp. Resultatet blir att i början jord-sammans plantningarna alltjämt under de svala höstnätterna och blir lätt upptagliga af plantorna på våren. För smås bör svartmjöl påplöjas på hösten. På tyngre lerjord är värplöjning för mås ofta ett föredrag.

God plöjning betyder mera än att göra jorden till utseendet svart. Det betyder mera än att göra raka fåror. Dock gör en god plöjare vanligen raka fåror. På en välplöjd åker röres jorden om och pulvriseras till det djupa, som är nödvändigt för jordslaget och den släta gröda, som skall produceras; stubbarna och tortvorna medflyttas helt och hållet, hvarjämte de komma ur vägen och snart förmultna. För de allra flesta gröda är utsättning till dess marken fryser upp. Resultatet blir att i början jord-sammans plantningarna alltjämt under de svala höstnätterna och blir lätt upptagliga af plantorna på våren. För smås bör svartmjöl påplöjas på hösten. På tyngre lerjord är värplöjning för mås ofta ett föredrag.

God plöjning betyder mera än att göra jorden till utseendet svart. Det betyder mera än att göra raka fåror. Dock gör en god plöjare vanligen raka fåror. På en välplöjd åker röres jorden om och pulvriseras till det djupa, som är nödvändigt för jordslaget och den släta gröda, som skall produceras; stubbarna och tortvorna medflyttas helt och hållet, hvarjämte de komma ur vägen och snart förmultna. För de allra flesta gröda är utsättning till dess marken fryser upp. Resultatet blir att i början jord-sammans plantningarna alltjämt under de svala höstnätterna och blir lätt upptagliga af plantorna på våren. För smås bör svartmjöl påplöjas på hösten. På tyngre lerjord är värplöjning för mås ofta ett föredrag.

God plöjning betyder mera än att göra jorden till utseendet svart. Det betyder mera än att göra raka fåror. Dock gör en god plöjare vanligen raka fåror. På en välplöjd åker röres jorden om och pulvriseras till det djupa, som är nödvändigt för jordslaget och den släta gröda, som skall produceras; stubbarna och tortvorna medflyttas helt och hållet, hvarjämte de komma ur vägen och snart förmultna. För de allra flesta gröda är utsättning till dess marken fryser upp. Resultatet blir att i början jord-sammans plantningarna alltjämt under de svala höstnätterna och blir lätt upptagliga af plantorna på våren. För smås bör svartmjöl påplöjas på hösten. På tyngre lerjord är värplöjning för mås ofta ett föredrag.

God plöjning betyder mera än att göra jorden till utseendet svart. Det betyder mera än att göra raka fåror. Dock gör en god plöjare vanligen raka fåror. På en välplöjd åker rö

Enligt uppgift från... (News article about a local event or person)

Enligt uppgift från... (Continuation of news article)

Enligt uppgift från... (Continuation of news article)

Enligt uppgift från... (Continuation of news article)

Enligt uppgift från... (Continuation of news article)

Enligt uppgift från... (Continuation of news article)

Enligt uppgift från... (Continuation of news article)

Enligt uppgift från... (Continuation of news article)

Enligt uppgift från... (News article about a local event)

Enligt uppgift från... (Continuation of news article)

Enligt uppgift från... (Continuation of news article)

Enligt uppgift från... (Continuation of news article)

Enligt uppgift från... (Continuation of news article)

Enligt uppgift från... (Continuation of news article)

Enligt uppgift från... (Continuation of news article)

Enligt uppgift från... (Continuation of news article)

Enligt uppgift från... (News article about a local event)

Enligt uppgift från... (Continuation of news article)

Enligt uppgift från... (Continuation of news article)

Enligt uppgift från... (Continuation of news article)

Enligt uppgift från... (Continuation of news article)

Enligt uppgift från... (Continuation of news article)

Enligt uppgift från... (Continuation of news article)

Enligt uppgift från... (Continuation of news article)

Table with 2 columns: Item, Price. Includes items like 'No. 1 tough', 'No. 2 smuttu', etc.

ELM SHEET METAL WORKS... (Advertisement for metal works)

FRAMMÅT... (Advertisement for Frammåt)

SCANDINAVIAN AMERICAN LINE... (Advertisement for shipping line)

Lazarol... (Advertisement for Lazarol)

Swedish Importing & Grocery Co., Ltd. (Advertisement for grocery store)

HEATH & WELLS... (Advertisement for mechanical services)

Bawlf Cartage and Transfer... (Advertisement for cartage services)

Spanmålskonsignationer NORRIS COMMISSION COMPANY, LTD. (Advertisement for grain commission)

Svenska Salmagasinet... (Advertisement for a Swedish department store)

ROYAL OAK HOME... (Advertisement for a home goods store)

SVENSKA FARMARE!... (Advertisement for Swedish farmers)

Simpson-Hepworth Co., Limited... (Advertisement for a large department store)